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ANGLAI SPAUS NASSER ŪKINĖM PRIEMONĖM
ARKIVYSK. MAKARIOS BUVO KIPRO
TERORISTŲ VADU, TEIGIA ANGLAI
Jis parūpindavo bombų, dinamito iš Graikijos; 
nurodydavo, kuriuos britus reikia nužudyti
LONDONAS. — Anglijos vyriausybė įtvirtina, kad ji turi vi

siškai tikrų dokumentų, rodančių, kad graikų ortodoksų bažny
čios galva Kipro saloj arkivyskupas Makarios buvo vyriausias 
teroristų vadas.

EGIPTE AUGA EKONOMINĖ KRIZĖ
Britai didina vargą, nors ši Nilo šalis jau 
ir taip yra viena iš skurdžiausių pasaulyje

LONDONAS. — Anglai yra įsitikinę, kad jie gali paklubdyti 
ant kelių išdidųjį Egipto diktatorių Nasser ekonominėmis prie
monėmis ir paskui padėti tai pačiai šaliai, kai Nasserio vietą 
užims taikingesnį ir draugingesni valdytojai (generolo Naguib ša

Kolonijų ministeris Alan Len- 
nonx-Boyd pateikė spaudai di
delius pluoštus dienyno, rašyto 
EOKA (Kipro graikų teroristų) 
vado pulkininko George Grivas- 
Dighenis. Šie dokumentai pate
ko į anglų rankas, kai jie buvo 
apsupę Grivo štabą kalnuose ir 
vos jo paties nepaėmė į nelais
vę. Kitus dokumentus apnešė 
anglams salos graikai, kuriems 
Grivas buvo atidavęs saugoti.
Laiko Makarios vyr. planuotoju

Arkivyskupas Makarios buvo 
ištremtas į Seychelles salas In
dijos vandenyne. IVieš ištre
miant daugis tvirtino, kad jis 
yra nuosaikus dvasiškis ir susi
tarimo šalininkas. Bet pik. Gri- 
vo-Dighenis dienynas rodo prie
šinga.

Grivo dienoraštis, anglų kolo
nijų ministerio tvirtinimu, paro
dė, kad:

— arkivyskupas Makarios bu
vo vyriausias EOKA teroristų 
organizacijos vadas ir jo tero
ristinių veiksmų planuotojas;

— Makarios nustatė datą, 
1955 m. kovo 25, kada graikai 
turėjo pradėti kovą prieš anglus 
ir jiems palankius vietinius gy
ventojus;

— arkivyskupas parūpindavo 
pinigus dinamito, bombų ir kitų, 
ginklų užpirkimams iš Graikijos 
ir pačioj Kipro saloj;

— buvo svarstytas ir Egipto 
ginklų pirkimo klausimas, bet ar
kivyskupui pasirodė, kad bus 
sunku prasilaužti pro anglų lai
vų blokadą ir gauti šių ginklų. 
Dėlto jis šį planą atmetė.
Jo ryšiai su Graikijos valdžia

Iš gautųjų dokumentų Angli
jos vyriausybė dabar tikrai ži
no, kad. Kipro salos kovotojus už 
susijungimą su Graikija remia 
ir kursto Graikijos vyriausybė. 
Arkivyskupas Makarios palaikė 
tamprius ryšius su Graikijos mi- 
nisteriu pirmininku maršalu Pa- 
pagos, kuris mirė pereitais me
tais.

Ryšius tarp arkivyskupo ir 
Papagos palaikydavo graikas 
Azinas, vėliau išrinktas į Atėnų 
parlamentą.

EOKA organizacijos griaučius 
sudaro ne Kipro, bet žemyno 
graikai, kuriuos siunčia į šią an
glų valdomą koloniją Graikijos 
valdžia ir bendros graikų orga
nizacijos.
Gali teisti Makarios

Kad anglai gali grąžinti ir pa
leisti i'š ištrėmimo arkivyskupą 
Makarios, nebėra nė kalbos. Jį 
galima atiduoti teismui už žmog
žudystę, sako kolonijų ministe
ris Lennonx-Bolyd.

EOKA vadas pik. Grivas vie
noj vietoj rašo:

“1955, sausio mėn. arkivys
kupas man pareiškė, kad Papa
gos (Graikijos premjeras) nori 
veiksmų. Arkivyskupas pridė
jo, kad jis nusprendė pradėti 
veiksmus kovo 25 d. Azinas (ry
šininkas su Graikijos valdžia) 
atsakė, kad tai per vėlu. Aš taip
gi pasakiau arkivyskupui, kad 
tai per vėlu”.

Ginklai iš Graikijos

“Apie ginklus iš Graikijos”, 
rašo toliau pik. Grivas, “Azinas 
man. pranešė, kad arkivyskupas 
sumokėjo 65 mil. drachmų ($2,- 
200) penktą dieną Efstatropuo- 
lui ir Gazouleasui (šių tarpinin
kų anglai dar nenustatė). Kiti 
40 mil. drachmų bus sumokėta, 
kad krovinys bus mums prista
tytas”.

Bet laivą su dinamito krovi
niu pagavo pakeliui anglų karo 
laivai.
Arkivyskupas — “generolas”

Paskui arkivyskupo vardas 
pulkininko Grivo dienorašty ne
beminimas. Kipro graikų vy
riausias planuotojas ir įsakymų 
davinėtoj as toliau vadinamas ge
nerolu. Anglų valdžia neabejoja, 
kad tai tas pats bažnyčios gal
va Makarios.

Makarios išdirbdavo ir sąrašas 
tų asmenų, kuriuos teroristai tu
rėdavo nužudyti. Tarp tų as
menų Makarios mini ir salos gu
bernatorių Sir John Harding.

Pik. Grivas 1955 m. sausio 23 
d. įspėjo ark. Makarios, kad ir 
jis būtų atsargus, net eidamas 
prie altoriaus arba į lovą, ka
dangi ir jį gali priešai nužudyti.

Arabai neįvertino 
JV taikos pastangų

Amerika išdavė visus savo 
principus, sako Lygos narys

WASHINIGTONAS, D. C. — 
Valstybės sekretoriaus Dulles 
pastangos Londono konferenci
joj atšaldyti anglus ir prancū
zus nuo ginklo naudojimo Suezo 
kanalo konflikte nesusilaukė tin
kamo arabų šalių įvertinimo.

Priešingai, Arabų Lygos "dele
gacijos prie Jungtinių Tautų na
rys Fayez Sayegh, išvedė, jog 
JAV, dalyvaudamos Londono 
konferencijoj, sulaužė visus 
principus, kuriais jos remiasi.

Anglija ir Prancūzija jis vadi
no agresoriais. Jos grasina Egip 
tu i karinėmis ir ekonominėmis 
priemonėmis. Jomis esą negali
ma pasitikėti. Bet arabai negali 
suprasti, kaip šias valstybes ga
li palaikyti Ameriką.

Sayegh buvo pakviestas išdė
styti arabų pažiūras televizijos 
programoj, pavadintoj “Face 
the Nation”.

Maskvos baletas 
atvyks Londonan
LONDONAS. — Spalio mėne

sio pradžioj Londone gastroliuos 
Didžiojo teatro baletas iš Mask
vos, dalyvaujant garsiajai rusų 
balerinai Galinai Ulanovai.

Pirmadienį pradėta pardavi
nėti bilietai. Bet trejetą šimtų 
žmonių, daugiausia spekuliantų, 
sustojo ir sugulė į eiles, atsine
šę kėdes ir čiužinius, jau pereitą 
penktadienį. Kiekvienam žmo
gui parduodama 12 bilietų.

Respublikonu konvencijos nominuotieji kandidatai Į aukščiausius JAV postus su savo žmonomis 
pasirodo džiūgaujantiems konvencijos dalyviams.

IZRAELIUI SUEZAS YRA UŽDARYTAS
Premieras priekaištauja Anglijai, Amerikai 

už nesirūpinimą kanalo laisve ligi šiol
TEL AVI V, Izraelis. — Ministeris pirmininkas savo kalboj 

darbo partijos (Mapai) suvažiavime padarė priekaištų Amerikai 
ir ypač Anglijai už nesidomėjimą Suezo kanalo laisve kiek anksčiau.

Vėliausios Žinios

Anglai pradėjo grasinti karu 
ir reikalauti laisvo praplaukime! 
visų tautų laivams tik dabar, 
kai iškib pavojus jeims patiems. 
Bet kad Izraelio laivai nepralei
džiami kanalu, net kada jis dar 
buvo anglų valdomas, tuo Vaka
rai nesirūpino.
Laisvas kanalas — sąlyga taikai

Izraelio premieras Ben-Gurion 
neįsivaizduoja tikros ir pasto
vios taikos, kol nebus garantuo
ta laisva laivininkystė Suezo ka
nalu ir Raudonąja jūra.

Egiptas vargu pabos ir ateity 
Izraelio reikalavimus, kadangi 
jam lengva pateisinti savo elge
sį tuo pretekstu, jog jis tebėra 
su Izraelium karo stovy. Senoji 
Suezo kanalo sutartis (sudaryta 
Konstantinopoly 1888 m.) ga
rantavo laisvą praplaukimą vi
siems laivams ir visoms tautom.

Egipto vyriausybės stebėtojas 
Londono konferencijoj maj. Sa- 
bry prileido tokią galimybę, kad 
Egiptas sutiks ateity praleisti 
svetimus laivus su prekėmis į 
Izraelį, jei jos bus nekarinio po
būdžio. Tuo jis pripažino, kad 
Egiptas mano tvarkyti Suezo 
kanalą, kaip tai bus naudinga 
Egipto politiniams interesams.
Laukia “antro rundo”

Ben-Gurion nugąstauja nuola
tinių ginklų gabenimu iš komu
nistų šalių į Egiptą. Dabar gin
klai plaukia ir į Siriją. Sovietai 
pasiūlė “čekoslovakų” ginklų ir 
Libanonui bei kitoms arabų val
stybėms.

Jis visa tai vadina arabų pa
saulio pasiruošimu ‘antram run- 
dui”, naujam karui su Izraeliu. 
Jis ragino Vakarų valstybes iš
naudoti visas diplomatines prie
mones taikai užtikrinti, nes jis 
nėra įsitikinęs, kad kilus karui, 
jis būtinai baigtųsi arabų pasau
lio pralaimėjimu.

Sovietų Sąjunga ir visos kitos 
komunistų valdomos šalys šian
dien pasidarė arabų pasaulio są
jungininkais. Tai yra vienas iš 
didžiausių Vakarų pasaulio pra
laimėjimų pokariniais metais.

— Viceprezidentas Nixon, pa
gerėjus tėvo sveikatai, grįžo iš 
Los Angeles į Baltuosius rūmus. 
Paties prezidento dar nėra. Jis 
pratęsė iki antradienio atostogas 
Kalifornijoj.

— Edward Epping, buvęs au
ditoriaus Hodge įstaigos virši
ninkas ir jo išeikvojimų sąmoks
lininkas, nugabentas iš Spring- 
fieklo teismo į kalėjimą, kadan
gi jis negalėjo surasti $50,000 
užstato.

— Buvęs artričio ir reumatiz
mo fondo Illinois valstybėj val
dytojas Carl Harris, 56 m., iš 
616 15 St., Wilmette, prisipažino 
teisme, kad jis išvogė iš šio lab
daros fondo $40,980.

— Valdostoj, Ga., susidūrė du 
besileidžią sprausminiai lėktu
vai. žuvo 4 lakūnai.

— Waynesburgo, Pa., — ban
ko kasininkas, Robert Drodge, 
laisvu laiku skelbiąs Dievo žodį, 
suimtas už $21,000 pasisavinimą 
iš banko kasos. Pinigus išleido 
padėti šeimos nariams ir kitiems 
pažįstamiems, reikalingiems pa
galbos.

— Japonijos užsienio reika
lų ministeris Shigemitzu antra
dienį išskrenda į Jungtines Val
stybes diplomatiniais pasitari
mams. JAV nesutinka, kad Ja
ponija užleistų Sovietams pieti
nes Kurilų salas, o Sovietai ki
taip nesirašo taikos sutarties.

— Iš Lenkijos kasyklų Silezi
joj išgelbėta 16 darbininkų. Apie 
200 laikomi žuvę degančiose ka
syklose.

IŠ VISO PASAULIO
Egiptas tremia žurnalistus

KAIRAS. — Egipto valdžai 
isakė išsikraustvti iš jo žemės i ‘ ‘ i
per 2'4 valandas trims užsienio i 
korespondentams: anglų dien-Į 
raščio Daily Mail koresponden
tei amerikiekei Eileen Travis, 
Imndon Evening Standard—ang
lei A. Sharpie,y ir Toronto Star 
korespondentui kanadiečiui Wil
liam Stevenson.

Kinai paleis 5 amerikiečius
ORANAS, Paryžius. — Pran

cūzų žinių agentūros korespon
dentas pranešė iš Peipingo, kad 
komunistinė Kinija artimiausio
mis dienomis paleis 5 iš 10 kali
namų JAV piliečių. Jie yra dau
giau misionieriai ir pirkliai, gy
venę Kinijoj prieš įsigalint ko- t 
munistams.

SSSR-JAV “filmų draugystė”
NEW YOBKAS. — Amerikos 

filmų pasaulis, visad pasižymė
jęs komunistų aktoriais ir bend
rakeleiviais, jau tiek susidrau
gavo su Sovietais, kad pasiūlė 
keistis aktoriais ir ruošti vieni 
kitu filmu savaites. Kalbant 
apie kultūrinius pasikeitimus, 
buvo pasiūlyta į Sovietų filmus 
ir Marilyn Monroe, graži, bet ne
gabi aktorė. Sovietų kultūros 
vicehiinisteris Surin atsakė, kad 
jiems priimtina ir Monroe. (Ne
seniai ji ištekėjo už dramatur
go Arthur. Miller, buvusio ko
munisto. Jam keliama byla už 
kongreso įžeidimą per tyrinėji
mus apie jo bendraminčius ko
munistų celėj).

Prez. Sukamo pas komunistus
JAKARTA, Indonezija. — Dr. 

Sukamo, Indonezijos preziden
tas, kuris vasarą važinėjosi po 
JAV, dabar išskrido nuomotu 
lėktuvu į Sovietų Sąjungą. Mask 
voj jis laukiamas 1 mėn. 28 d. 
Jis lankysis ir kitose komunistų 
šalyse, kaip Jugoslavijoj, Lenki
joj ir Kinijoj.

lininkai) .
Egiptas ir šiandien yra vienas 

iš skurdžiausių kraštų pasauly. 
Darbininko vidutinis uždarbis 
per metus yra $90. Kuklius ša
lies išteklius, kaip medvilnės der
lių, diktatorius Nasser jau už
statė Čekoslovakijai ir Sovietų 
Sąjungai už tokius prabangius 
dalykus, kaip tankus, lėktuvus 
ir patrankas.
Sumažėjo prekyba

Nuo to laiko (liepos 26 d.), kai 
Egiptas nusavino Suezo kanalą 
ir Anglija “užšaldė” jo turėtus 
kapitalus Anglijoj, prekyba Alek 
šandrijoj ir kituose centruose žy
miai sumažėjo. Ji mažės ir to
liau.

Anglų banke buvo likę Egip
to kapitalo $308 mil. iš $1.2 bil., 
kuris buvo susidaręs iš prekia
vimo karo metais. Anglai kas
met iš šios sumos išduodavo 
Egiptui nuo $50 mil. iki $100 
mil. padengti būtinąsias išlaidas. 
Ateinantis išmokėjimas, $56 
mil., buvo numatytas 1957 metų 
sausio mėn. Bet dabar maža vil
ties, kad Egiptas ir tai begaus.
Išmokės kanalo akcininkams

Anglai netiki, kad Egiptas 
skubintųsi atsilyginti Suezo ka
nalo kompanijos akcininjr^ms, 
nors ir pažadėtų. Kompanijos ak
cijų 44% kaip tik priklauso an
alams. “Užšaldytosios” Egipto 
sumos visii pirma numatytos at
silyginti kanalo kompanijos ak
cininkams.

Anglija sustabdė išmokėjimus 
]ir iš privačių egiptiečių Sąskai
tų. Šioji priemonė taipgi skau
džiai atsiliepė ne vien tų sąskai
tų savininkams, beit ir visam ša
lies ūkiui. Anglai ieško, ir at
rodo, ras ir kitų ūkinių priemo
nių spausti Egiptą. Panašiai el
giasi ir Prancūzija, nors ji ir ne
gali taip skaudžiai pakenkti 
Egiptui.

Anglų nejaudina nė amerikie
čių įspėjimai, kad tokiomis ūki
nėmis spaudimo priemonėmis 
galima Egiptą įstumti galutinai 
į komunistų glėbį.

Anglai abejingi 
teismo sprendimu

GALI IŠKELTI “DORIA”
GENUA, Italija. — Jūrų ka

pitonas Alfred Viola tvirtina, 
kad, naudojantis moderniomis 
priemonėmis, galima iškelti iš 
Atlanto vandenyno dugno kelei
vini laiva “Andrea Doria”, ku
ris nuskendo liepos 25 d. po su
sidūrimo su švedų laivu “Stock
holm”.

Naujos riaušės Indijoj
BOMBĖJUS, Indija. — Fede- 

ralinei vyriausybei grupuojant 
atskiras indų valstybės pagal 
žmonių kalbą, kilo vėl kruvinos 
riaušės Ahmadabade. Vienas in
das buvo užmuštas i? 210 
ta TMt iufceiMųi yea ir Bambė
jo premifero Dėsai žmona.

Pirma jankį pasmerkė 
pakarti, paskui išteisino

LONDONAS. — Anglų sa
vaitraštis “Sunday Graphic” ste
bisi, kaip anglų vienas teismas 
galėjo nutarti pakarti Amerikos 
kareivi, o kitas prieiti įsitikini
mo, kad jis visiškai nekaltas ir 
jį paleisti.

Amerikos aviacijos kareivis 
James Jordan, 21 m., iš Newark, 
N. J. buvo pirmasis Amerikos 
kareivis, kurį anglų teismas tei
sė už žmogžudystę. Jis buvo ap
kaltintas, nužudęs anglų pilietį 
Walter Beaumont, 27 metų, ir 
nuteistas mirties bausme.

Bet aukštesnysis britų teis
mas jį išteisino, kadangi anglas 
mirė ligoninSj nė nuo subadymo, 
o dėl kokibs tai ligos ir klaidin
gų vaistų.

Jei anglas mirė nud klaidingų 
vaistų ir dėl blbįds diagnozes, 
kodėl visa tai buvd slepiama? 
klausia “Sunday Graphic”.

Sovietų S-ga tęsia 
branduolinių ginklų 
bandymus, sako Ike

Japonai to negirdėję
PEBBLE BEACH, Cal. — Pre

zidentas Eisenhowers pranešė, 
kad Sovietų Sąjunga pereitą pir
madienį pradėjo vėl bandyt bran
duolinius ginklus.

Branduoliniai ginklai gali būti 
ir atominės, ir vandenilio bom
bos. Prezidentas pirmą kartą 
pranešė ir vietą, kur ginklas bu
vo išsprogdintas — pietvakarių 
Sibire, į šiaurę nuo Indijos, Af
ganistano ir į vakarus nuo Kini
jos.

Anksčiau Sovietai yra naudoję 
branduoliniams bandymams ir 
Barento jūros sritį, sakoma Bal
tųjų rūmų pranešime. JAV jau 
yra užregistravusios 13 tokiu 
slaptų Sovietų branduolinių gin
klų bandymų. Amerika apie sa
vo bandymus visad praneša iš 
anksto, 'bet Sovietai tai daro 
slapta, priminė prezidentas Ei- 
senhoweris.
Reikalauja ginklų priežiūros

Prie šio pranešimo prez. Eisen- 
howeris iškėlė būtiną reikalą pri
eiti prie tarptautinės atominių- 
vandenilio ginklų priežiūros, kaip 
kad jis jau reikalauja kelis me
tus.

Prezidentas šių žinių gavo iš 
Atominės Energijos Komisijos 
pirmininko Louis Strauss. Pir
mininko pranešime priminta So
vietų veidmainystė, nuolatinis 
reikalavimas uždrausti atominių 
ginklų bandymus, kai Sovietai 
tuo pat metu vykdo vieną bran
duolinių ginklų bandymo seriją 
po kitos.
Japonų mokslininkai abejoja

Keista, kad Sovietų branduo
linio ginklo sprogdinimo penk
tadienį nepastebėjo Japonijos 
mokslininkai, kurie šiaip labai 
tiksliai nusakydavo JAV įvyku
sius branduolinius sprogdinimus 
Pacifiko salose ir Sovietų atomi
nius bandymus.

AEC pranešime sakoma, kad 
ginklas buvo apie 1 mil. TNT to
nų (megafono) galingumo. Pri
leidžiama, kad tai galėjo būti ir 
vandenilio medžiagos užtaisas 
tarpžemyninėms raketoms, nu
matytoms. Amerikai sunaikinti.

Pavogė dokumentų iš 
Graikijos ambasados

ATĖNAI, Graikija. — Grai
kijos užsienio reikalų ministe
rija patvirtino, kad iš jos amba.- 
sados Turkijos sostinėj Anka
roj dingo slaptų dokumentų.

Graikija už tai įteikė protestą 
Turkijos vyriausybei, kam ji ne
apsaugo užsienio atstovybių nuo 
šaipų įsibrovimo. Turkija aiški
nasi, kąd ji neturi teisės lapdžiO? 
ti po diplomatines a,t stov-yb.es ir 
kad pačios atstovybės turį pasi
rūpinti savo dokumentų saugu? 
mu.
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Atoveikinant su Afe Stephens studija

. šio* Y.as«ro<> pabaigoj* •pimjmiukėi lek.člftYp iJsąs vą

- Valstiečių liaudininkų Sąjuriga 
yrg T. U. S. aarys.

—•Ągrtmomas Jonas BortaŠius, 
Tj'šihi'hku NF. 1-7 “ ginamas visuomenininkas, spau- 

CKteąjp S, Mos darbininkas ir valstiečių

TRUMPAI
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ChUajp S, '^os darbininkas 
kėjo vienas faktas, kuris, u-e- landas prašė,dėti alsaliinėjant Ill. Mnuatornas išteisti,liaudinm.kų veikėjas iš Worces- 
būdamas liūdnas esmėje., vis te-lefonns, dažnai savo pamokų jo mėųesį.
'dėlto turi savyje liūdesio ele- sąskaiton. l —Studentų - santariečių me
mentų iš lietuviško sentimento šio straipsnio autoriui ši slų- finis suvažiavimas įvyksta rug- 
laško: ponia Alice Stephens- dija buvo (pirmuoju darbo sėjo mėn. 6 
'Steponavičienė, mūsų žinoma prieglobsčiu, atvykus į šį kraš- čiūno ūkyje — 
choro vedėja ir dainavimo pe- tą, kada kurį laiką teko būti brikas Vincas ----- . .
(lagogė ;nutarė priimti Chicago studijos ir :ansainblio akom- shin’ton, D. C. kalbės apie lais 
'Conservatory pakvietimą per- panijalorium; įčia teko tada | vės 
eiti 4en dėstyti dainavimą f
tuo ipftoiu likviduoti savo pri-Įniokas. šiais metais nuo pava-,besiekiant nustatyti mūsų kar
šačių -studiją Fine Arts Build- sario teko vėl grįžti į tą studi-i tos diagnozę. .Numatyta eilė pra- 
ing pastato (410 S. Michigan ją, ją samdant porų kart perimogų —* k 
Avė.) trečiame aukšte. savaitę įtemptam pedagogi- jmai irt. t.

fP. Alisos Stephens veikla niam darbui, 
nuo to nepasikeis: ji ir toliau! 
dėstys dainavimą visiems no
rintiems vienoje iš žymiausių 
Chicagos konservatorijų; ji ir 
toliau vadovaus savo mergai
čių ansambliui ir mokins Ma
rijos Aukštesnioje Mokykloje.

Tačiau Chicagos lietuviams 
Alisos Stephens studija buvo 
pasidariusi tam tikru lietuvis- puikiu n’eginiu į •ežerą per m ti
kos meno dvasios prieglobs- žinišką 1-angą. 
čiu; čia sienos buvo išpuoštos1 ------------------ ----------
lietuviško meno pavyzdžais: 
liaudiškais raižiniais ir paveik
slais; gausios fotografijos vaiz
davo Stephens ansamblio vei
kla: koncertus didžiulėse Chi
cagos ir kitų miestų salėse, da
lyvaujant lietuviškoms dainos 
pajėgoms: Polinai Stoškutei. 
Annai Kaskas, Al. Braziui, I. 
Nauragiiii, St. Baranauskui ir pereiti dėstyti pas juos. Prisi

rišusi prie savo meniško prie-, 
giobščio p. A. Stephens vis'del
sė sprendimą, pasilikdama

problemą ir demokra Įjos 
ii' duoti ir pirmas ue^guuKias pa- perspektyvas. Įvyks diskus/jos

zono nletu. Rogučių ar slvdžiu 
sporto mėgėjai galės ežero pa
šlaitėse sveikai ir įdomiai pra
leisti laiką.

— Lietuvių Auditorijos sezo
no atidarymo šokiai šeštadie
nio vakarą sutraukė nemažai 
svečių, kurie pripildė kupiną 
mažąją salę. Šokiams grojo da
lis B. Pakšto orkestro.

Ii
j —Antosė ir Anelė Mackevičiū
tės, nuolatines Montreal miestu. 
Kanadoje, gyventojos, šiomis 
dienomis atvyko j Chicago ap
lankyti savo dedes Joe S tanai- į , 1
čio. Jos yra kilusios iš Jurbarko.

Viena, praleidusi savaitę Chi- 
.cagoje, grįš j Montreal miestą, 
■o antroji pasisvečiuos pas savo 
dėdę, kol jam padalys opera
ciją ir jis sustiprės.

i. v,1 Mirt* ■GĖLININKAS 
(PUTRAMENT/,S) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

LCVHŽIS—
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308)ter, Mass, persikėlė į Chicągą ir 
•čia nuolat apsigyveno. J. Berta- 
išįus baigė Worcesteryje divejų

49 d. d. -Juozo Ba- 'metų bugalterijos kursus iir (Či- 
Sodus, Mich. Is- dagoje dairosi atitinkamo darbo. 
Trumpa i'š Wa- 'Knygvedyba J. Bertašiui ne šve

itimą dar iš Lietuvos laikų, kur 
jis dirbo atsakingą darbą koope
ratyvuose.

—Vyresniųjų skautų stovyk- 
|lla vyksta rugp. 25 — rugsėjo 3 
' d. d. Holiday Harbour Park,
I Wheatley City, Ont. .Kanadoje, 

santa- Rugp. 24 d. vakare autobusu iš
[Čikagos išvyko i stovyklą arti
30 skautų. Kiti vyko vėliau au

tomobiliais. Stovyklos vadovų
! tarpe dirbs ir prof'., Steponas Ko- 
! 1 ūpaila.
! —Kl. Prielgaustas, Naujienų 
bendradarbis, rugsėjo 16 dieną 
at važi uos Į Čikagą iš Kanados 
(Harriltono). čia jis žada pabū
ti iki rugsėjo 20 d. Apsistos pas baleto studija atidaroma Mar- 
rašytoją Abelkį, 349 W. 108 pi. '

ižai, pasiIiiiksT.ini- 
Tabor formos savi

ninkas 41. Bačiūnus teikia 
riečiam® šaunias ;ir atpigintas 
pragyvenimo sąlygas. Studentai 
santariečiai laukiami savajame 
suvažiavime.

—Valstiečiu - liaudininkų Są-

Prieš 20 metų p. Alisa Ste
phens buvo bene pirmoji lietu
vaitė, įsikūrusi pastoviai Chi
cagos centre, gražiame Fine 
Ants Building- puntate. ką>P»' h,nKOS'eėtuYed’^nta- 
dainavimo mokytoja. I -daba. riečia suvažiavimo proga pasky- 
tinę studiją ji persikėlė 1948 r- ^25:00 šiai bestudijuojančios 
m., buvo tai viena iš puošniau-' jaunuomengs pa.
šių viso pastato patalpų, su ,;emįj

—Tartai aiw; ’ ’ -ts O ii i iihkų 
jungos ilPiU ko-rgre^as įvyks šį 

[rudenį Puryžiuje. T. U. .‘S. pir- 
■|'minmkas Stanislovas Mykolai- 
ičikas. ’Valdyboje vicepirmininko 
! pareigose dirba Vliko VT pirm. 
[Alena Devenienė. Ją pavaduoja

Sa

Užs i t a rna viisios muzikės -dar- į 
bui vis labiau persikeliant į 
Marijos Aukštesniąją Moky
klą, miesto centro studijai liko 
tik popiečiai. Puošnios studi- 
jos .lo’kymas nebeaps’mokėjo gyv Wasl,in.
finanMŠka.. To palies .pastato į w c T g dh._
10-me aukšte syvuojanV Cl>'\ba spaudos ,ir propasalldos dp.r. 
caSo Conservatory jau kuri jb.( žumaligtas Henrikas Bteas. 
laiką kasmet kartojo kvietimą

kt. Netrūko.ir mūsų muzikų 
atvaizdu su autografais: St. 
Šimkaus ir kit. Šioje studijoje, 
be dainavimo pamokų, vykda
vo Stephens ansamblio repeti
cijos; čia įvykdavo daugybė 
posėdžių bei susirinkimų, pla
nuojant įvairius lietuviškus 
koncertus ar parengimus. < P. 
Alisa Stephens 
landomis noriai, be atlyginimo 
užleisdavo savo studiją įvai
riems lietuviškiems reikalams: 
posėdžiams, ar repeticijoms. 
Toje studijoje vykdavo ir ne
maža dalis Dainų šventės pa
rengiamojo darbo; Komiteto du jos mokiniai per pamokas

spręsti vištide teko: nuo š.m. 
rugsėjo mėn. pradžios ji jau 
priklauso prie Chicago Con
serve tory mokomojo persona
lo.

laisvomis va-į .Įdomu, Tad KonservąTorijos
vadovybė, apžiūrėjusi likvi
duojamą studiją, pareiškė no
ro, kad p. Alisai paskirtame 
kambaryje mokyklos patalpoj: 
ji atsineštų visą savo lietuvis-i 
ką menišką įrengimą. Tiro bū-

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN 
TURĖSI RYTOJ!

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 

%—■..........y

A
 Gėlės MylinHamt 

Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms 
Papuošimams.

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 L____________  į _____ J

—Baleto mokinių žiniai. — 
Simas Vclbasis praneša, kad ba
leto pamokos prasideda rugsėjo 
men. 10 d., 5 vai. vakare Lietu- 

! vių Auditorijoj, 3133 S. Halsted 
Street. Nuo rugsėjo men. 11 d.

' 1 .......................... .................... ............ ............................................................. .! ................................... .

S
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 1S

Seninusia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga i

.AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

J®hnF.Ei&iW

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7 1741—1742 ir LAfayette 3-9851

turės panašią aplinkumą. Ta
čiau studija konservą tori jos 
rėmuose
oficialesnė, neteks savo indivi
dualybės dalies.

Taigi, gailėdamiesi, kad ne
tenkame. lietuviško meno prie- 
globščio Chicagos miesto cent-

...—‘Buvęs “Australijos Lietu
vio” redaktorius J. Glušauskas 
pakeitė pavardę Į Jurgį Arminą.

—©r. Rimas Vienožinskas ir 
šeima (žmona, sūnus) priėmė 
Amerikos pilietybę. Jis sutrum
pino pavairdę į Rimą Vienužį.

—Genė Gasparas, 10 metų 
laikraščių išvežiotojas iš 3400 
61št Avė., Cicero, liko be susi
siekimo priemonės — dviračio. 
Jį pavogė iš kiemo ir dabar jis 
nebegali padėti savo 13 metų

quettc (Parke, 2548 W. 69 th St. 
Taip pat priimami nauji moki
niai, berniukai ir mergaites. Del 
platesnes informacijos skambin
kite S. Velbasiui, GR 6-6747.

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

Šiandien laidos 
K. Vilkevičiu

šiandien, an t ra dieni, 
1:30 valanda po pietų, 
koplyči oj e prasidės

vis 'dėlto bus daug ; broliui George.
—4’50 žmonių negrįš iš ilgojo 

3 dienų Darbo šventės savaitga
lio, Jie žus automobilių nelaimė
se, pranašauja susisiekimo sau
gumo taryba.

—Daid. Adomas šermukšnis 
atostogaująs Bęyerly Shores, 
Ind. yra nutapęs keletą paveik-

sa Stephens yra pirmoji lietu
vaitė, pakliuvusi dėstyti į žy
mią Chicagos muzikos moky
klą; o taipgi maloniai prisi
minkime, kad jos veikla tarp Laima Beverly Shpres, M. ža- 
mūsų pasiliks tokia, kaip buvo, da priimti svečius ir žiemos se-

—K. Leonaitienė . savo viloje
Beverly Shores, Ind. ža-

lygiai 
Ridiko 

Klemenso 
VilkeviČiaus laidotuvių iškilmes.
Bus grojama laidotuvių muzika, 
sakomos kalbos ir sugiedotos 
momentui parinktos giesmes.

Iš Kalifornijos j laidotuves at
skrido Milkevičiaus sūnus Pro
tas, o iš New Yorko atvažiavo 
Daps Onai ir Kulbokai.

Iškilmėms pasibaigus koply
čioje, karstas bus lydimas i įdė
tu viii Tautines Kapines ir pa
laidotas šalia D r. šliupo pamin
klo nupirktame sklype.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMU
SESSW9SIWK41

taigi pradek taupyti ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo iindėlhii yra apdrausti ‘Iki $10,000.00. I

ANTANAS MATUSEVIČIUS
I

6725 So. Campbell Avė.
Tek: GRovehill 6-2723

- šių metų, rugsėjo mėn. 2 dieną (sek
madienį) Cbicagojė, Lietuvių Audito
rijoje, kviečiamas 1918-1920 metų Lie
tuvos kariuomenės kūrėjų-savanorių 
sąjungos Chicagos skyriaus narių'su
sirinkimas. Ne tik nariai, bet mielai 
laukiami ir savanoriai-kurėjai, norin
tieji būti Sąjungos nariais. Bus svars
toma svarbi dienotvarkė ir įdomi, ak
tualiais mūsų reikalais, savanorio-kū- 
rėjo. adm. pulkininko D-ro Kazimiero 
SRUOGOS paskaita

SHEET METAI MECHANICS
Žmona, ^Pusbrolis ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Steponas C. Lackawicz. Tel.: KEpublic ‘7-4213.

Po sunkios ligos mirė 1956 metų rugpjūčio mėn. 26 dieną, 6:30 
valandą vakare, sulaukęs 63 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 5 metus. et
Paliko nuliūdę: žmona Eugenija, pusbrolis Jurgis Matusevičius ir 

daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų. -
Kūnas-pašarvotas Stepono C. Lackawicz koplyčioje, 2424 West 69th 

Street. f
Ketvirtadienį, rugpiūčio mėn. 30 dieną, 8:30 valandą ryto velionis j 

bus lydimas iš koplyčios į Šv. Panelės Marijos Gimimo parapijos baž- < 
nyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Matusevičiaus giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami rialvvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Chartered <m<| 'SypvrviMid -by Hhe U. S. vGo-varnmant

Laidotuvių Direktorius P. J. RIDIKAS, tel. YArds 7-T9T1.

Mirė 1956 metu rugpiūčro mėn. 74 d., 7:30 vai. vakare, sulaukęs 
74 mėty amžiaus. Gimęs Kedainiy apskrity, 'Siloniy dvare.

Paliko nuliūdę: sūnus Proto ir marti Eleanor, sesers dukterys: An
toinette Sterling ir jos vyras Aleksandras, Ndtalia Kulbokienė, 'gyv. 
■Flushing, Long Island, N. Y. ir Helene Žukas ir jos vyras Vincentas, 
gyv. East -White Planes, N. Y. ir jy šeimos; sesers sūnūs: Viktoras M 
Dobson rr jo žmona Helen, gyv. Scardale, N. Y., Nikodimas Dapkevi- i 
čius, gyv. 'Bronx, N. Y., brolio duktė Sophie Olstead, gyv. Tuckahoe, £ 
N. Y., .pusseserės: Victoria Pearson, gyvena Woodhaven, N. Y.; Antosė s 
Krusinskas, gyv. Long Island, N. Y., Jadvyga ir Stasys Vilkevičius ir H 
ju giminės; 'krikšto sūnus Algirdas Zolp, artimi draugai Silvestras ir g 
Marie Zolpai, daug kity draugų ir pažįstamų.

Priklausė SLA 36’kuopai, Sandaros 25 kuopai, Žiburėlio Draugijai; S 
buvo 'D-ro Šliupo biografijai leisti komiteto iždininkas.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Antradienj, rugpjūčio 28 dieną, 1:30 vai. po piety bus lydimas iš 1 

koplyčios ir laidojamas Lietuviu Tautinėse kapinėse.
Visi a. a. Klemenso Wilkeviciaus giminės, draugai ir pažįstami 'nuo- 0 

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse -ir suteikti jam paskutinį pa- 1 
tarnavimą ir atsisveikinimą. N

Nuliūdę lieka:
Sūnus, >Marfj, Sesers Dukterys, Sesers Sūnūs ir kiti Giminės. J

KLEMENSAS WILKEVIClUS (VILKAS)
GYVENO 3554 SO. HALSTED STREET

2202 W. UERMAžK .ROAD 
-Vlriiiinię 7*7747

JOHN J. KAZANAUSKAS. Pr.es

ISTAIGt'iS VALA'NUi.rS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. val<nro. ’Ket- J 
'Viflauicniuib nuoiryu. oki fl wdl vakaro (geittaiHdniats :nuo 
vai ryto iki i valandų*,,no ,pptii Hlrnoiadieniaip visai -neatidaroma.

H,llHR,i»m»iillUl,i<<įliHl>Rrlg9ĮIMįWi,gi I iiiiMWj Į nmiĮĮįįF

(į vakarus nuo California Avenue)

.CHARLES ZEKAS, Semrtary
OFISO VALANDOS:

Pirmad., A'n’trad.. Penktad. rr šežtadranj'.n:OL’ryte iie'1 '4:30 vai. ipo pičtų.
Trečiad 0:00 ryte iki 12 vai. dreną. Ketvirt. >9:30 ;ryte iki 8:00 vai. trak.

'With complete knowledge of all phases of Sheet Metal 
Layout, Fabrication and Insulation. lExcollfent opportunities 

in ‘fast growing 'Sheet Metal Company.
“We Offer Top Wages”—and (possible Foreman Position. 

Usual company benefits. (Apply, Write or Wire)
Vv’OLFE SHEET METAL & SPECIALTY CO.

00 'Cleveland 'Street ’Krflamazoo, Mihigan

MUTUAL FEDERM
SAVINGS
pataria:

<1. NępraĮfliškil visų uždirbtų pinigų 
Tmųiykit .nors dalį.

2..’Pinigams padėti nereikia važinėti 
Inos gkfih* papusti ’imlu.
Męs apmokėsime pašto išlaidas

Planingas 'taupymas visados 
>ir(.>ka gerus dividendus.

Valdyba.

rugpiūčio 25 d., ‘ 
sulaukęs pusės ! 
Lietuvoje, Tau- i 
Vainuto parap., ,

KAZIMIERAS SKURDELIS 
4227 So. Campbell Avė.

Mirė 1956 m. 
1:45 vai. ryto, 
amžiaus. Gimęs 
ragės apskr., 
Balčių kaime.

Amerikoj išgyveno 49 metus, j
Paliko nuliūdę: žmona Ag- ; 

nieška Dilnikaitė; sūnus Anta- i 
nas. marti Marijona, anūkas Ge- j 
raid; duktė Kotryna Dambraus- j 
kas (Dambrow), žentas Dan, 
anūkė Alice, anūkas Dennis; 
švogerka Kazimiera Skurdelis; 
švogeris Antanas Dilnikas su 
šeima; sūnaus uošviai Kazimie- 1 
ras ir Marijona Zimkai su šei- ! 
ma; dukters uošviai Ona ir Vi- i 
liamas Dambrauskai su šeima 
ir daug kitų giminių, draugų ir 
pažįstamų. |

Kūnas pašarvotas John F. Eu- | 
deikio koplyčioje, 4330 So. Ca- | 
lifornia Avė.

Trečiadienį, rugpiūčio mėn ! 
29 dieną 8:30 vai. ryto velionis j 
bus lydimas iš koplyčios į Ne- I 
kalto .Prasidėjimo Panelės švč. 9 
parapijos bažnyčią, o po gedu- | 
lingu pamaldų bus laidojamas 1 
Šv. Kazimiero kapinėse^ |

Visi a.a. Kazimiero 
'giminės, draugai^ ir 
nuoširdžiai kviečiami 
laidotuvėse ir suteikti 
kutinį patarnavimą ir 
kinima.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Duktė, Anūkai 
ir Giminės.

Laidotuvių Direktorius John 
F. Eudeikis, tel. LA 3-0440.

Skurdelio 
pažįstami 
dalyvauti 
jam pas- 

atsisvei-

Vinco Krėvės kelione į Mas 
kvą ’vaizduojama “Pagundoje” 
Šį įdomų aprašymų ir V. My 
kdlaičio, V. Maciūno, A. Sen 
no straipsnius apie Vinco Krė 
vės kūrybą, rasite knygoje - 
Vincas Krėvė Mickevičius. Jo 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuok i te:
NAUJIENOS
1739 S. Halsted Street 

Chicago 8, Iii.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 atskiros vėsinamos koplyčios

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601

A. P ETK U 3
LAIDOTUVIŲ DIBEKTORIUS

6812 So. Western .Avenue
1410 South 50th Avenue » H

CICERO, ILLINOIS I ’
<

TELEFONAI: ' ; *
GRovehill 6-2345-6 TOwnhall 3-2109*

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS 'DIENĄ 
4R NAKTĮ. 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE.

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREEf Phone: YArds 7-0784

tJ
i

I
Ii

■

i

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WI^T 69th STREET REpublic 7-1213 J
2314 WEST 23rd įPLACE Virginia 7-^672 '

PETRAS P. GURSKIS ’
659 M’EST T8lh STREET Phone: SEdęy 3-5711 |

ALFRED VANCE !
177 WOODSIDE RD., Riverside, HI. Tel.: OL 2-5245 ;

PETRAS BIELIŪNAS {
4318 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAifayettc <3-3572

GEORGE F. RUDMIN 1
3319 S. LITUANIKA AVIL Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS ’ I
3351 S. HALSTED STREET iPhone-. YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
.10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmoclorc 4-2228

VASAITIS - BUTKUS .
1 116 S. 50th AVE.. Cicero. Ill. Phone: OLympic 2-4003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

•mfamd people behind th® Iron Curtaml Truth keeps their hone and 
•cwrag® strong in their fitfht for Hberty. Send yoor “Truth-DolUr* 
today to the Grenade for Freedom, .your local PteKtanMta* 'to 
Wp SMppart Rodia -

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—TUESDAY, AUGUST 28, 195’6



M. B.

Mažosios Lietuvos klausimas
Amerikos kongrese

SUS.

I “Potsdame Rytprūsiai buvo 
ne tik atskirti nuo Vokietijos, 
bet ir padalinti į dvi dali: pie
tinę dalį, pavestą Lenkijai ad-

1 ministruoti, ir šiaurinę — So
vietų Sąjungai.

šis sprendimas buvo

“ReikalauLi iš Jungtinių Val
stybių vyriausybės — kaip su
gestų onuojama — deklaracijos 
apie Vokietijos sienas, grin-, 
ūžiamas 1937 m. padėtim, at
rodo, būtų nerealu. Tokia de-1 
klaracija iš tikro sukeltų len-' 
kų tautos ir kitų pavergtų kraš- lik provizorinis, ‘paliekąs te
tų nepasitenkinimą ir suteik- literinių klausimų galutinį iš- 
tų tik komunistams propagan- sprendimą taikos sutarčiai’, I 
dini įrankį. ' Sovietų Sąjungos vyriausybe t

vienašališkai ir neteisėtai tą | 
Rytprūsių dalį įjungė į Rusi* j 
jos Federacinę Socialistinę 
Respubliką ir pavadino ją ‘Ka- 
liningradskaja oblast’.

“Re to, ji visiškai surusino 
ir subolševikino teritoriją, ku
ri niekad nepriklausė Prūsijai

# ’ Mli.P «» .V3-AAL.H5 s i i; »LC

Egipto prezidentas Nasser Kairo mieste susitinka su Indonezijos 
_ užsieniu reikalę ministeriu Ruslan Abdulgani.

Eglutė Žemgulytė 
išrinkta “Nurse of 
the Year”

Eglutė Žemgulytė, kuri 
metais baigė nepaprastai gerais

'šiais

apdovanota dideliu išskirtinu 
grožiu, bet savo būdu yra Dievo 
pašaukta būti gailestingąja se- Automobilių finansavimas. Notariatas. 
sele.

“Tatai pakenktų mūsų tarp
tautinei pozicijai ir būtų dide- f 
lis smūgis mūsų prestižui.

“Atrodo keista, kad Rytprū
sių byla pasirinkta kaip prie
monė paremti vokiečių revizi
niams siekimams Jungtinėse 
Valstybėse siekti, kai šios pro
vincijos istorija buvo paženk- ir niekad nebuvo apgyventa į 

Ji išžudė, deportavo ir 
tuos vietos gyventojus, 
nespėjo išvengti karo ir: 
okupacijos baisenybių J rjaUĮa jr pavergta vokiečių 

pasitraukdami į Vakarus. Są- kryžiuočių ordino 13 ir 14-me 
.moningai ir tyčia ji išnaikino šimtmečiuose. Ji buvo Lenki-

ši, mums lietuviams garbę at- 
’ nešusi lietuvaite, yra iš medici- 

pažymiais gailestingųjų sese'ų; nos mokslui pasiaukojusios šei- 
mokyklą, buvo išrinkta “Nurse !mos. Jos a. a. tėvelis Dr. Juozas 
of the year’’ir ta proga buvo ap- žemgulys Lietuvoje buvo žy- 
dovanota specialiais pažymėji-ūmiausias chirurgas, brolis Dr. 
mais. lai iš viso pirmoji lie.u-; Juozas yra gydytojas, o jaunes- 
vaitė pelniusi tokį aukštą pa-! 
gerbimą.

Įstojusi į gail. seserų mokyk
lą, ji iš pat pradžių labai gerai 
užsirekomendavo savo mosklu ir 
tiek teorijos pamokose, tiek 
praktikos darbuose buvo pavyz

dingiausia studentė. Reikia pa-

LIETUVIŠKA APDRAUDU 
AGENTŪRA 

Visų rūšių audraudos.

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III,

patys gyvybingiausi lietuvių 
tautos interesai yra susiję su 
galutiniu šios problemos 
sprendimu.

“Nuo neatmenamų laikų ši
j Rytprūsių dalis buvo apgyven- 

’ ta senųjų prūsų ir jų gminai- 
jčių — lietuvių. Ji buvo užka-

nioji sesuo Živilė taip pat lanko 
gail. s. mokyklą ir yra labai ga
bi studente. Gi i'š mokyt. Leoka
dijos žemgulienės, savo mamy
tės, paveldėjo literatūrinius ga
bumus.

Eglutės žemgulytės mokslas 
tuo nesibaigė. Ji yra pasirengusi 

žymėti, kad Eglutė Žemguly e, > toliau tęsti studijas universite- 
, kad savo darbu 

mums, lietuviams, pelnys dar 
daug garbės. —E. A.

Jei tenka kentėti nuo užkietėjusių 

K0RNŲ( nuospaudų) 
ir nuotrynų, tai vartokite naują 
ir skubų skausmų naikintoją 
X - IT. Bonkutė kainuoja tik $1.00 
jūsų apylinkės drugštoryje.

Duoną ir įvelries ikanU' 
bulkutos kep*

BRUNO’S KĖPY K L, 
3339 SO. LITUANICA AVĖ 

Tek: CLiffside 4-6376
| Pristatome i visas k.autuves n
Į -estoranus taip pat išsiunčiam ' 

.•įsus artimuosius miestus
be didelių įgimtų gabumų moks- te ir, tikimės, 
le, gabiai valdo plunksną. Dar 
būdama šv. Kazimiero Akade
mijoje ji aktyviai reiškėsi litera
tūriniame darbe ir sukūrė gra
žių apysakėlių.

Gail. seserų mokyklos baigi
mo iškilmių metu Eglutė žem
gulytė buvo išskirta iš kitų stu
denčių ir iškilmingo akto metu 
mokyklos kapelionas savo kalbo
je pabrėžė, kad ši jaunutė lietu
vaitė, pelniusi aukščaiusius mo-

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI 

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

apsupa iš Didžiosios Lietuvos 
Baltijos Jūron tekančio Nemu
no deltą. Ji sujungia Lietuvą 
ūkiškai ir geografiškai su pla
čiuoju pasauliu. Šio krašto ir 
Lietuvos ūkis, vandens keliai 
ir geležinkeliai yra tampriau
siai susiję. Tai yra Lietuvos 
ir jos kaimyninių sričių kaip 
geografinio vieneto pati gyvy
bingiausioji dalis.

“Todėl to krašto istorija, jo. ... . kyklos pažymėjimus ir išrinktaetniniu charakteriu, ūkiniais »» ,. . . . . ’ . ± Nurse oi the year”, ne tik bu-santvkiais ir geografiniu artu- ,L • , • . .i • . - . v. . . ... vo nepaprasi.ai gabi moksle, yraJmu Rytprūsių šiaurines dalies
“Daug lietuvių tautos gene- problema tiesioginiai paliečia 1 _____________

racijų buvo tiesiogios ir akty- gyvybinius lietuvių tautos inte- 
vios dalyvės krašto gyventojų resus. Tiek Jungtinių Valsty-

linta ‘Drang nach Osten” poli
tikos, kuri buvo pagrindinė 
abiejų pasaulinių karų 
žastis”.

Taip tarė lenkai.

Lietuvių atsakymas
Lietuvių atsakymą Kongre-' gyveno šimtmečius arba net, 

sui ir tuo pačiu Rytprūsių vo-.kiek tai liečia lietuvių kilmės 
kiečiams pateikė Amerikos gyventojus, 
Lietuvių Taryba. Lietuviai, su- laikų, šiuos gyventojus pakei- 
prantama, tiesioginiai susido-itė rusų kareiviai ir kolonistai, 
mėję tik šiaurinės, dabar rusų varu atgabenti kraštan, į kurį 
valdomos Rytprūsių dalies Ii-Jie neturiu jokio kito^ titulo, ]<ovoje jų laisves ir nepri- bių, tiek kiekvieno kito krašto

klausomybės. Suvienyta Lietu- vyriausybė, atsakinga už tei- 
vos ir Lenkijos kariuomenė singą Rytprūsių problemos 

Savaime suprantama, kad mirtinai sumušo vokiečių rite- sprendimą, gerai padarys, jei 
rius 1410 metais Žalgirio mū- pripažins šiuos gyvybinius lie- 
šyje, kuris šimtmečiams su- tuvių tautos interesus bei jos 
stabdė vokiečių ‘Drang nach natūralią ir neginčijamaą teisę 
Osten’. Po to, Lietuva, vado- aktyviai dalyvauti visuose; 
vaujama jos valdovo Vytauto,' svarstymuose ir sprendimuo-1 
1422 m. išsprendė seną savo se, kurie liečia Rytprūsių poli-' 
sienų su vokiečių riteriais pro- tinį likimą”, 
blemą, per lietuvių žemes iš
vesdama savo rūšies demarka-; Amerikos Kongreso narius su- į 
cijos liniją, kuri pasidarė Ry- dominę Rytprūsių politiniu 
tų Prūsijos rytinė siena 500 klausimu ir iššaukę lenkų bei' 
metų, kol ji 1919 m. Versalyje lietuvių reakcijas, negalės ten- 
buvo iš dalies pakeista Lietu- kintis vien tik to klausimo pa- 
vos naudai; teritorija į šiaurę statymu; jie, be abejojimo,1 
nuo Nemuno dėl jos dar tebe-bandys žengti toliau. Reikia , 
vyraujančio lietuviško charak-, tikėti, kad lietuviškieji politi- 
terio ir dėl jos tamprių ūkinių pi ai veiksniai — ypatingai tie, 
ryšių su Didžiąja Lietuva bu- kurie tiesiog rūpinasi Mažosios 
vo atskirta nuo Vokietijos.

“Šimtmečius kovojusi 
laisvę ir prieš vergiją, senoji, žygius ir kad jie, kaip ir šiuo- 
prūsų tauta išnyko, tik savąjį atveju, tinkama proga ir tin- 
vardą palikdama savo nugalė-; karnų žodžiu nedviprasmiškai 
tojams. Bet Rytprūsių šiauri- pareikš, jog be lietuvių ir be 
nes dalies, dabar rusų admi-’ lietuvill tailtos gyvybinių inte-> 
nistruojamos, etninis charak- resil teisingo bojimo Rytprū-1 
teris liko lietuviškas ligi pat silI klausimas niekad neišsi-|

prie-

rusu, 
švarė 
kurie 
rusų

vietos gyventojus, kurie čiajos vaistybeS jr Lenkijos-Lie
tuvos unijos vasalas du šimt
mečiu, prieš atitekdama vokie-

, nuo neatmenamų imperijai.

kimu ir problema. Amerikos kaip rusiško nežmoniškumo ir 
Lietuvių Tarybos memorandu- j žiaurumo.
mo paskelbimu Kongreso Pra- į 
nešimuose (Congressional Re-Jai negali būti galutinis Šiauri

nės Rytprūsių dalies proble
mos išsprendimas. Priešingai 
— tuomi tiktai sukurta nauja 
ir ypatingai didelė žmonišku
mo ir politikos problema, ku
rią vieną dieną turės išspręsti

cord) pasirūpino Illinois vai-' 
stijos atstovas Timothy P.! 
Sheehan. To memorandumo 
tekstas šitoks:

“Pone Pirmininke, Ameri
kos Lietuvių Taryba pateikė J ________
man šiuos faktus, su kuriais taikos sutartis, 
mums, mano nuomone, verta 
susipažinti.

“Savo 1956 m. vasario 8 d.' problemos, jei paliktų padėtį 
kalboje Tennessee valstijos at- tokią, kokia ji yra dabar, arba 
stovas (ponas Reece) atkreipė jei atstatytų tą padėtį, kokia 
dėmesį ‘į vieną didžiųjų tra- buvo prieš antrąjį pasaulinį 
gėdiju ir neteisingumų, kilu- į karą. Per daug radikaliai są- 
sių iš Jaltos ir Potsdamo su- lygos yra pasikeitusios jau da- 
tarčių, kuriomis nuo Vokieti- ’ bar ir, tur būt, keisis dar ir at
jos buvo atskirti Rytprūsiai ineityje.
iš jų išvaryti 2,519,000 gyven
tojų’-

4tSu Rytprūsių problema yra jis nebus teisingas ir galutinis, 
susiję gyvybiniai interesai vie-jeigu jis patenkins tik vienos 
nos tautos, kurių Tennessee šalies revizinius siekius. Spren- 
valstijos atstovas savo kalboje dimas turės atsižvelgti į visų 
nepaminėjo ir į kuriuos aš no- šalių, tiesiogiai šios problemos 
riu atkreipti Rūmų dėmesį, liečiamų, interesus. Negali būti 
būtent į lietuvių tautos intere- nė mažiausio abejojimo, kad

“Koks bebūtų tos sutarties 
sprendimas, jis neišspręstų

“Kokios bebūtų to sprendi
mo implikacijos ir elementai,

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & WAN ASSK
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

Mūsų Michigan Farm sūris yra pats 
geriausias jūsų malonumui ir sveikatai

Jį galite pirkti ir valgyti su pilnu pasitikėjimu.
Visos geresnės maisto krautuvės su pasididžiavimu aprūpina 

jus šiuo tikru lietuvišku sūriu.
Apsaugokite save ir savo artimuosius . . . Neleiskite save 

perkalbėti, kad pirktumėt pakaitą. Reikalaukite tik MICHIGAN 
FARM sūrio.

Jeigu abejojate, paprašykite paragavimui. Jūsų skonis jums 
pasakys. Mes norime, kad jūs patys būtumėt sprendėjas.

Mes esame nuoširdžiai dėkingi sūrio mėgėjams ir geresnėms 
maisto krautuvėms, kurie tiek ispopuliarinot MICHIGAN FARM 
sūri, kad jis pasidarė visų mėgiamiausias. Mes pasižadame ir toliau 
jums gaminti tik pati geriausią sūrį. Mūsų specialybė — gaminti 
didelius sūrius pobūviams ir kitoms progoms.

JONAS IR ANGELINA ANDRULIAI
Michigan Farm Cheese Dairy, Inc.

Vieninteliai šio sūrio gamintojai, Fountain, Mich.
Aptarnavimui ir informacijai Čikagoje prašome kreiptis:

METRIKIŲ FARM FOOD CO. ir A. SHURNA
YArds 7-8393 GRovehill 6-7783

m/

Rytprūsių vokiečiai, šitaip'

Lietuvos reikalais — atidžiai 
už seks kitus Rytprūsių vokiečių;

antrojo pasaulinio karo. Tik 
1938 m. Hitleris, ryždamasis 
tur būt galutinai sunaikint bū
dingiausią ir reikšmingiausią 
šios teritorijos lietuviško cha
rakterio įrodymą, pakeitė mie
stų, vietovių, upių ir kitokius 
vardus vokiškais.

“Didesnioji teritorijos dalis

spręs.
(GALAS)

Skaitykite “N-nas

MIDLAND.
vi n gs and Lpąte
Association

3lNSmo'

MOVING

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

\ PELNINGIAUSIA 
3 TAUPYMO 
' BENDROVĖ

-------- _
4038 Archer Avenue Tel. LA3-671?

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

IS TOLI IR ARTI
' dideli fro&i-(tyau/ausikaustymo (ronkimt^ ~ 

metų patyrimas-čfyus u'sąžininyaspatarnavimas 

JUOZAS NAUJOKAITIS

3SSEE3EZ

5100.00 vertės komplektas—dėžė, spyruoklės 
ir vidujines spyruokles turintis matrasas

_________ galima 
įsigyti tiktai už

95Pasi
naudoki!
reta proga

NELLIE BERTULIS, sav.

Didžiausias pasirinkimas
ĮVAIRIŲ BALDŲ

Duodame prekes išmokėjimams 
—Lietuvių valdoma įstaiga. 

FELIX A. RAUDONIS,

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Chicago Savings and Loan Asso
ciation naujai statomas namas, ku
ris bus baigtas šių metų gale.

Mes iš anksto kviečiame visus 
atsilankyti į mūsų naujojo namo 
šaunų atidarymą (Grand Opening), 
įvykstantį 1957 m. sausio mėnesį.

Saugiausia ir pelningiausia vieta 
taupomiems pinigams laikyti yra 
apdraustose taupymo bendrovėse, 
kuriose kiekvieno taupytojo indė
liai yra pilnai apdrausti iki $10,000 
Jungtinių Valstybių valdžios agen
tūroje. Visos bendrovės, turinčios 
šitokius draudimus yra vienodai 
saugios, visos stropiai valdžios įstai

gų prižiūrimos ir visos turi atidėti vienodai reikalaujamų sumų atsargas, bet daugumas atideda daugiau, negu reikalaujama. 
Skirtumas yra tik toks: kai kurios bendrovės yra patogesnės taupytojui, visada išmokėjo ir išmoka aukštesnius dividendus ir 
teikia pelningesnius ir naudingesnius patarimus.

Chicago Savings nuo pat savo įsikūrimo dienos 1924 m. per daugiau, negu 32 metus, visada išmokėdavo taupytojams 
visas taupymui įdėtas sumas su aukštais dividendais. (Ir dabartiniu metu ši įstaiga moka aukščiausius dividendus “paid-up” 
investmentams). Kas liečia pelningus patarnavimus—tai Chicago Savings yra viena iš nedidelio skaičiaus tų bendrovių, kurios 
nemokamai teikia patarnavimus, iškeičiant čekius, apmokant šeimų sąskaitas ir atliekant kitokias pinigines operacijas.

Chicago Savings bendrovė, sąžiningai ir ekonomiškai prityrusių lietuvių tvarkoma, padidino savo turtą daugiau, negu 
iki $18,000,000.00. Kviečiame visus pas mus, į mūsų pažangią, tvirtą finansinę įstaigą. Gyvenantieji toliau gali taupyti laiš
kais — atsiklauskite.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Avenue GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
Atdara pirm, nuo 12 iki 3, antr. ir penkt. nuo 9 iki 4, ketv. nuo 9 iki 8, trečiad. uždaryta visą dieną, o šešt. nuo 9 iki 2 v. p. p.

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ
Kambariu vėsintuvai; TV; fonogra
fai; radio: vokiški, nešioįami, auto

J G. TELEVISION CO
2512 WEST 47th STREET

Tel.: FRontier 6-1998

g Turiu naują didelį sunkvežimį, ® 
SJ specialius įrankius ir apdraudas. ® 
a 2313 W. 91 st St., Chicago 20, III S 
» Tel.: PRescott 9-2781 {
FsaBEasaBsaaaHgiMHHHB

MHHB

. PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS | 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas S 
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS i
4546 SO. WOOD STREET

Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972 |

PLAŠE ŽOLE
JjPBįK Plašė arba Asuklis- 

Į j Oškabardzis žolė 
nuo inkstų, pūslės 
silpnumų, kraujais 
vėmimo, vandeninės 

V \ ligos, betvarki n g o
šlapinimosi, lytiškų 

ligų, šita žolė yra turtinga mine 
ralais, kaip tai; Calcium, Sili- 
coin, Sulphur, ir yra žmonių, 
kurie negeria kavos ar arbatos, 
tik geria šitos žolės arbatą. Sva
ras $3.00. Medleva Žievės yra 
geriausia gyduolė nuo vidurių
užkietėjimo, geriant daug ar ma-
žai ji nepakenkia sveikatai. Ji 
lengvai liuosuoja vidurius, stab
do galvos skaudėjimus ir pri
duoda kūnui gyvumo ir skais
tumo. Svaras $2.00.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte. Šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryt? 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles

Tel.: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
—iiiwuLir
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Branduolinis Sprogimas Sibire
JAV vyriausybes žiniomis, Sovietų Sąjunga pereitą 

penktadienį įvykdė dar vieną branduolinį sprogimą piet
vakariniame Sibire. Šį faktą paskelbė prezidentas Eisen- 
howeris; jo pranešimą papildė Lewis L. Strauss, Atomi
nės Energijos Komisijos pirmininkas.

Pastarasis paaiškino, kad to sprogimo jėga buvo ma
žesnė, negu megatonas, atseit, mažesnė, negu vieno mi
lijono tonų TNT. Strauss dar pridūrė, kad JAV prane
ša 13 kartą apie “branduolinės prietaisos” sprogdinimus 
Sovietų Sąjungoje.

Ar ta “prietaisa” buvo bomba, kurią galima iškelti į 
orą ir numesti, ar kas kita, neaišku. Bet atrodo, kad tai 
turėjo būti vandenilio (hydrogeno), o ne “paprastas” 
atominis ginklas. Paprastoji atominė bomba, kuri sprog
sta, atomams skylant, tokios didelės jėgos neišvysto.

Vadinasi, SSRS daro bandymus su vandeniliniu gink
lu, bet daro slaptai. Iš 13 įvykdytų SSRS teritorijoje 
branduolinių sprogimų, ji viešai paminėjo tik 3 — ir tai 
tik po to, kai jie įvyko.

Amerika elgiasi visai kitaip. Ji apie kiekvieną tos rū
šies eksperimentą informuoja pasaulį iš anksto, pasaky
dama, kada ir kur jisai įvyks. Į eksperimento vietą at
vyksta daug laikraščių reporterių ir žinių agentūrų at
stovų, kurie paskui viską aprašo ir papasakoja per radiją.

Šitaip JAV elgiasi dėlto, kad tie baisūs ginklai gali 
paliesti kiekvieno žmogaus likimą : žmonės turi teisę ži
noti, kas šioje srityje daroma. Demokratinės Amerikos 
valdžia jaučiasi turinti pareigą juos informuoti.

Bet Sovietų valdžia panaudoja tuos pranešimus puo
limams prieš JAV. Ji šaukia, kad “Amerikos imperia
listai” veda “gązdinimo politiką”, ruošiasi pradėti “agre
sijos karą” ir savo eksperimentais “stato į pavojų” žmo
nių gyvastis bei sveikatą. Ji reikalauja, kad JAV sustab
dytų vandenilinių bombų sprogdinimą.

O tuo pačiu laiku Maskva daro panašius eksperimen
tus slaptai!

Kokioje padėtyje atsidurtų JAV, jei jos patikėtų SSRS 
“taikingumu” ir paliautų gaminusios branduolinius gink
lus? ' i ! i I

Gyvenimo Brangėjimas
Federalinis Darbo Biuras Washingtone praneša, kad 

vartojamųjų prekių kainos nuo vidurio birželio iki vi
durio liepos pakilo 0.7 nuoš. Tai penktas mėnesis paeiliui, 
kai kainos be paliovos kyla. Mėnesiu anksčiau jos irgi 
pakilo 0.7 nuoš.; dar mėnesiui anksčiau pakilo 0.4 nuoš.

Darbo statistikos duomenys rodo, kad prekių kainos 
nuo 1947-49 m.m. iki dabar pakilo 17 nuoš., ir neatrodo, 
kad jos pasiekė čiukurą (aukščiausią punktą), nes jos 
kyla nuolatos.

Kodėl gyvenimas brangsta, kada viso ko pagaminama 
daugiau, negu žmonės suvartoja? Kada yra prekių per-

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje;
Metams -------------------------- $9.0(
Pusei metų ..............  $5.00
Trims mėnesiams $2.50

Užsieniuose:
Metams ......................  $11.00
Pusei metų  ................   $5.50
Trims mėnesiams ............ — $3.00
Naujienos eina kasdien, išskirtam 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Monej 
Orderiu kartu su užsakymu

OMTED PRESS-NAXTJIENU Photo
Prezidentas Eisenhoweris su ponia, lankydamiesi Carmel Mission 

presbiterionu bažnyčioje, kalbasi su jos kunigu Michael O'Connell.

Pavergtų tautų mitingas Berlyne
Tremties atstovai, susirinkę 

posėdžiui, priėmė sekančią rezo
liuciją:

Tarptautinis Laisvųjų Prof. 
Sąjungų Centras Tremtyje ko
munistų pavergtų kraštų darbi- 
ninkij vardu kreipia laisvojo pa
saulio dėmesį į nepakeliamą pa- 

, dėtį, kuri tuose kraštuose siau
čia.

Mes sveikiname laisvosios dar
bininkijos reiškiamą aktyvų so
lidarumą. priešinimuisi ir ko
voms^ kuriuos, mūsų broliai ir 
seserys mūsų kraštuose vykdo, 
nežiūrint aukų.

Kovų sunkumas ir aukų di
dumas geriausiai matėsi politi
niuose įvykiuose R. Berlyne, R. 
Vokietijoje ir Lenkijoje. Bet ir 
kituose diktatūrų užgniaužtuose 
kraštuose kasdien kankinami ir 
miršta nesuskaitomas nežinomų 
laisves kovotojų skaičius.

Tarpusavyje susijungę laisvės 
i priešai užsibrėžė nevien kraštu- 

tiniatįsiomis brutališkumo prie
monėmis savo viešpatavimą ne
išleisti iš rankų, bet jie siekia 
net savo viešpatavimą, išlpėsti 
visame laisvu palikusiame pa-

Tarptautinis Laisvųjų Profe
sinių Sąjungų Centras tremtyje 
š. m. liepos 24 d. V. Berlyne su
ruošė masinį protesto mitingą 
prieš siautėjantį rusų pavergtuo
se kraštuose terorą.

Posėdžiais, spaudos konferen
cija ir protesto m i tingu vadova
vo: Berlyno Profesinių Sąjun
gų pirmininkas Schamowski, 
Tarptautinio Laisvųjų Profesi
nių Sąjungų tremtyje Centro 
Pirmininkas Bialas, Centro Ge- 
iietalinis Sekretorius Skrodzki.

Fr. Bialas (Centro pirm.) ir 
Arthur Szewczyk atstovavo Len
kiją,

Milka Krauss—Bulgariją
P. Andreko—(Vengriją
Eftimie Gherman ir Jacqes 

Serbeanu—Rum uniją
Arno Hais—Čekoslovakiją 

(Centro Vicepirm.)
Bohdan Fedenko—Ukrainą
Zivko Topalovic—Jugoslaviją
Valdis Bumbers—Latviją
Jonas Glemža—Lietuvą
Johannes Mihkelson—Estiją.;
Taip pat svečias dalyvavo 

USA Profesinių Sąjungų (AFL 
ir CIO) nuolatinis atstovas E u- 
ropai Irving Brown, V. Vokieti- šaulyje.
jos prof, sąjungų. Centro Valdy- • Laisvę reikia ginti solidariš- 
bos narys Albin Karl. 'kai žygiuojant visai žmonijai,

viršis, tai kainos turėtų, rodos, kristi žemyn — pagal 
teoriją, kuri sako, kad kainas reguliuoja santykis tarp 
paklausos ir pasiūlos. Bet iš tikrųjų kainas vis labiau 
ir labiau nustato stambusis kapitalas, o ne laisva preky
ba rinkoje. I , • I I

Gyvenimo brangėjimas, kuris gali privesti prie inflia
cijos, bus vienas iš svarbių ginčo objektų šių metų rin
kimų kampanijoje.

kurios priešakyje kaunasi demo
kratinė darbininkija.

Nepriklausomųjų, lais v ų j ų 
prof, organizacijų vardu bei var
du tų darbininkų masių, kurios 
yra pavergtos komunistų, mes 
pareiškiame, kad kovos už lais
vę bus tol vedamos, kol nuvirs 
kom. diktatūros, kol bus grąžin
ta tautinė nepriklausomybė ir 
demokratiška valdymo santvar
ka.

Mūsų kraštų darbininkai žino, 
kad duona ir laisvė neatskiria
mos yra ir kad be demokrati
nės santvarkos joks žmoniškas 
gyvenimas neįmanomas darbi
ninkų masei.

Mes reikalaujame, kad mūsų 
tautoms būtų pripažintos teisės 
laisvų rinkimų.

Garbė žuvusiems didvyriams!
Pirmyn į kovą prieš diktatū

ras!
Lai gyvuoja visų laisvę my

linčiu žmonių bendradarbiavi
mas tikslu išlaisvinti pavergtas 
tautas, išlaisvinti darbo žmones!

Po posėdžio įvyko spaudos 
konferencija. Joje dalyvavo ko
ne visos spaudos atstovai, DPA 
ir radijas SFB.

Vakare didžiausioj V. Berlyno 
salėje gūžėjo pilnutėliai žmonės, 
kuriuos atsišaukimais sukvietė 

■vietos profesinė sąjunga, globo
janti ir patį protesto mitingą 
bei jo iniciatorius.

Prieš daugiatūkstantinę minią 
plevėsavo pavergtų tautų vėlia
vos, nuo lubų iki žemės, ir Ber
lyno miesto vėliava. Jų tarpe ir 
Lietuvos vėliava.

Protesto mitingą atidarė vie
tos profesinių sąjungų pirmi
ninkas Schamowski. Iš eilės 
trumpomis kalbomis — gimtąją 
ir vok iečių—sekė pavergtų tau
tų atstovai. Iš visų atstovų kal
bų siurbėsi skausmu perpildy
tas turinys, iš jų siurbėsi mūsų 
kraštų skausmas, kančios, žvan
gėjo vergijos pančiai, tamsi ne
dalia, sruveno kraujas, švaistėsi 
bado šmėkla, prieš akis atsivėrė 
XX-ojo amžiaus vergija su Vor
kutos vaizdais. Publika visus at
stovus palydėjo ilgais plojimais. 
V. Vokietijos prof, sąjungų cen
tro atstovas Albin Kari tarp kit
ko pažymėjo, kad “mistalininio” 
geriems norams įrodyti nepa
kanka,. tektų ir pradėti “nuleni- 
ninti”. Irwing Brown anksty
vesnius įvykius R. Vokietijoje 
ir R. Berlyne ir paskutinio meto 
Poznanėje laiko ateities kovų 
baruose nusagstytomis gairėmis.

Tarpt. Laisv. Prof. Sąjungų 
Centro gen. sekretorius Skrodz
ki (Lenk.) savo kalba ne tik 
minią sujaudino, bet ir pats per 
ašaras turėjo nutraukti savo 
kalbą.

Prieš baigiant, vietos prof, są
jungų pirmininkas Schamowski 
visų pavergtų tautų kalbomis 
suminėjo žodį “laisvė” ir pareiš
kė, kad Berlyno darbininkija 
reiškianti pavergtų tautų darbi
ninkams visišką solidarumą, ką 
čia pat patvirtino ilgi plojimai.

Priėmus rezoliuciją, susirin
kusieji griausmingu šauksmu 
“Freiheit!” (‘Laisvės!’) pamažu 
skirstėsi namo.
Susirinkimo priimta rezoliucija:

1956 liepos 24 d. Messehalle’- 
se susirinkusieji Berlyno darbi
ninkai reiškia Tarptautiniam 
Laisv. Prof. Sąjungų Centrui 
Tremtyje gilias simpatijas ir 
sveikina naują tarptautinį akty
vumą kovoje už darbininkus, 
esančius už geležines uždangos.

Berlyno darbininkija savo 23- 
jų metų patyrimu gerai žino, 
kad kiekviena diktatūra pir
miausiai pašalina darbininkų 
teises, tuoj prasideda neribotas 
darbininkų išnaudojimas, išplė
tus savo valdžios aparatą virš 
darbininkijos.

Berlyno darbininkai yra pasi
ruošę kovoti prieš kiekvienos 
rūšies diktatūra — fašistine ar 
komunistinę.

Berlyno darbininkiją reiškia 
savo solidarumą Poznanės ir 
kilų už geležines uždangos kraš
tu darbininkams ir siunčia savo 
broliškus jiems sveikinimus.

Darbininkija vyriausia užduo
tim laiko visų laisvų profesinių 
sąjungų idėjinę, vienybę, kaip 
sąlygą viso pasaulio darbininkų 
akcijos vieningumui.

Susirinkimas kreipiasi į lais
vąsias prof, sąjungas, raginda
mas kovoje nepailsti, bet dar 
stipriau naujais impulsais pasi
reikšti. Tik tuomet gali darbi
ninkija jos lemiamą kovos gink
lą, streiką, prieš komunistiškus 
prispaudėjus ir išnaudotojus pa
naudoti ir grąžinti laisvę taikos 
keliais.

Sekančią liepos 25 dieną pa
vergtų kraštų atstovai per radiją 

: pasveikino savųjų kraštų tau
tiečius. Lietuvių Prof. Sąjungų 
atstovo žodis:
Mieli Tautiečiai. Lietuviai,

Tarptautinių Laisvųjų Profe
sinių Sąjungų tremtyje lietuvių 
grupės vardu sveikinu Lietuvos 
darbo žmones. Tarptautinių Pro
fesinių Sąjungų tremtyje—Bul
garijos, Estijos, Čekoslovakijos, 
Latvijos, Lenkijos, Lietuvos, 
Rumunijos,. Ukrainos, Jugosla
vijos, Vengrijos kraštų atstovai 
kartu su Berlyno Profesinių Są
jungų nariais liepos men. 24 d. 
daugiatūkstantiniame pro tęs t o 
susirinkime kreipiasi į Laisvąjį 
Pasaulį ir nurodo jam nepake
liamą žmonių padėti paminėtuo
se kraštuose. Mūsų broliai ir se
serys tuose, kraštuose pasmer
kiami mirčiai ir bado šmėklai. 
Jie kovoja ir aukojasi. Pasku
tiniųjų metų ir dienų įvykiai 
Rytiniame Berlyne, Rytų Vokie
tijoje, Lenkijoje, o taipogi ki
tuose diktatūros valdomuose 
kraštuose rodo, kad žmonės iš
ėjo į žūtbūtinę kovą už geresnę 
ateitį ir už laisvę. Laisve turi 
būti apginta ir atstatyta įsijun
giant laisvojo pasaulio žmonėms 
į kovą.

Laisvųjų Profesinių Sąjungų 
vardu pareiškiame, kad kova už 
laisvę tesis iki komunistinė dik
tatūra grius ir bus atstatyta pa
vergtų kraštų Nepriklausomybė 
ir demokratinė tvarka. Tik de
mokratinei santvarkai pakeitus 
dabartinę diktatūrą, bus užtik
rintas darbo žmonėms gerbūvis.

Garbė žuvusiems karžygiams!
Organiziiokites kovai nuversti 

diktatūroms!
Tegyvuoja laisvę mylinčių 

žmonių bendradarbiavimas tiks
lu išlaisvinti pavergtas tautas!

Tenka pastebėti, kad minėtą 
protesto susirinkimą reikia lai
kyti geriausiai pasisekusiu po
kario metais V. Berlyne. Ne tik 
visuomenė savo atsilankymu, 
bet ir radijo stotys bei spauda 
surado tinkamas vietas įvykio 
paminėjimui.

IŠ CHICAGOS IR
APYLINKIŲ 
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Pasdien pasitrauks 
iš kandidatų

Cook apskrities iždininkas 
I lerbert (Pasclien, demokratų 
kandidatas į gubernatorius, už 
vienos kitos dienos pasakys, ar 
jis pasilieka šioj vietoj, į kurią 
jis buvo išrinktas šio pavasario 
pirminiuose rinkimuose.

Dar prieš keletą dienų Pas- 
ehen tvirtino, kad jis nė nema
no pasitraukti iš kandidatų į gu
bernatorius. Bet Adlai Steven
son, meras Daley ir kiti demo
kratų vadai ėmė jau anksčiau 
abejoti Paschen tinkamumu, ka
dangi jo įstaiga buvo įvelta į 
I lodges skandalą.

IPirmadienį iškilo naujų kal
tinimų pačiam Paschenui. Jisai 
nepaaiškino apskrities tarybai, 
kur ir kaip jis išleido tuos $4,- 
000, kuriuos gauna apskrities 
iždininkas reprezentacinėms iš
laidoms.

1954 m. gruodžio 7 d., ką tik 
užėmęs iždininko vietą, Pascben 
išsirašė sau pačiam $4,000 čekį 
reprezentacinėms išlaidoms 1955 
metams. Jis turėjo teisę tai da
ryti, bet įstatymai reikalauja, 
kad metams pasibaigus iždinin
kas parodytų, kur jis tuos pini
gus išleido, (v)

Mustafa Ivmirlicgle, 30 m., iš 
839 N. Dearborn. SI., bandė api
plėšti taverną, pavartojant žais
linį revolverį.

Bare, 3836 N. Elston Ave., pa
sitaikė laisvas nuo tarnybos po
licininkas Kurtz Metzler iš Hud
son Ave. stoties. Kai banditas 
pareikalavo baro tarnautoją N. 
Accario, 37 m., atiduoti pinigus, 
policininkas ištraukė savo tar
nybinį revolverį ir pareikalavo 
banditą numesti “ginklą”.

To nedarant, policininkas pa
leido į jį šūvį ir lengvai sužeidė. 
Tik po to paaiškėjo, kad revol
veris buvo žaislinis, (v)

JONAS URMANAS

Rusijos kalėjimai prieš

11.
1917 metą revoliuciją

stolių padengimui viršininkui Sierkovui 
turi būti pateiktas civilinis ieškinys sumo
je 400,000 rublių. Irkutsko gubernijos ka
lėjimų inspekcijos valdininkas Gornako
vas, darydamas tardymą sąmonnigai nu
slėpė padarytus kalėjimui nuostolius ir ne
išaiškino kalinių sukilimo priežasčių. Ir
kutsko gubernijos kalėjimų inspektorius 
Dobrochotovas savo pavaldinių neprižiū
rėjo. Kalėjimo viršininkui Sierkovui, ūkio 
vedėjui Istominui, sandėlininkui Noskovui 
ir rangovui Korniovui turi būti iškeltos 
bylos teisme už pasisavinimą apie % pini
gų, skiriamų kalinių maitinimui ir už ka
linių maitinimą blogos kokybės maistu. 
Jiems turi būti teismui pateiktas civilinis 
ieškinys.

Gubernijos kalėjimų inspektorių Dobro- 
chotovą ir tos inspekcijos valdininką Gor- 
nakovą, Aleksandrovsko sunkiųjų darbų 
kalėjimo viršininką Sierkovą. ūkio vedėją 
Istominą ir sandėlininką Noskovą iš eina
mų pareigų pašalino.

Komisijos pirmininkas įsakė Irkutsko 
kalėjimų inspekcijai: pašalintiems iš pa
reigų iškelti bylą už nusikaltimus einant 
tarnybos pareigas; Sierkovui ir Dobrocho- 

♦ tovui pateikti solidariai civilinį ieškinį su- 
I moję 400,000 rublių. Be to, ūkio vedėjui 

Istominui, sandėlininkui Noskovui ir ran
govui Korniovui ir Sierkovui iškelti bylą, 
teisme už apie % skiriamų kalinių maiti
nimui pinigų prisisavinimą ir už kalinių 
maitinimą blogos kokybės maistu.

Taip pat įsakė kalėjimo inspekcijai iš
kelti teismo bylas visiems dalyvaujantiems 
kalinių sumušime ir nužudyme.

Laikinai eiti Aleksandrovsko sunkių j i| 
darbų kalėjimo viršininko pareigoms pa
skyrė kalėjimo krautuvės vedėją Sokolo- 
vą, o laikinai eiti Irkutsko gubernijos ka
lėjimų inspektoriaus pareigas paskyrė tos 
inspekcijos valdininką Sidorovą.

Aleksandrovsko sunkiųjų darbų kalėji
mo viršininkui įsakė: nepažeidžiant kalė
jimo disciplinos ir statuto, sušvelninti ka
lėjimo režimą; duoti kaliniams kareivio 
maisto davinį; už atliktus apmokamus 
darbus skirti kaliniams tam tikrą nuošim
tį; prižiūrėti, kad kaliniai vieni kitų ne
skriaustų, o miskriaudus, skriaudikus tuo
jau perkelti į izoliacijos skyrių ir juos lai
kyti vienutėse, o įvykdžius sunkų kūno su
žalojimą, nužudymą ar išprievartavimą, 
nusikaltėliams iškelti bylas. Politinių kali
nių ir jų lovų prie sienos nerakinti; .kri
minalinių kalinių prie ratukų (tačkų) ne
rakinti; už gerą elgesį; sutrumpinti kali
niams kalinimo laiką; žiemos metu dir
bantiems lauke kaliniams duoti šiltus dra

bužius bei avalynę.
Ketvirtadienį, gegužės 17 d., komisija 

apžiūrėjo antrą Aleksandrovsko sunkiųjų 
darbų kalinių rūšiavimo bei paskirstymo 
kalėjimą. Iš kalėjimo viršininko praneši
mo paaiškėjo, jog kalėjime nuolat būna 
apie 5000 kalinių. Nei skundų, nei pagei
davimų kaliniai nepareiškė.

Komisijos pirmininkas komisijos na
riams padėkojo už atliktus darbus ir pra
nešė, jog komisija išvyks į Nikolajevą se
kančią dieną 8 vai. ryto.

Viešnagė pas Zorinus
Vakare aš nuvykau pas panelę mecenatę 

Zoriną, su ja ir jos broliu medicinos dak
taru Zorinu atsisveikinti. Aš jiems prane
šiau apie revizijos rezultatus; panelė me- 
centaė tuo labai apsidžiaugė ir buvo nuo- 
monėsy kad Aleksandrovsko sunkiųjų dar
bi] kalėjimo reikalai bus visai gerai tvar
komi. Bet jos brolis med. daktaras Zorinas 
į sesers džiaugsmą žiūrėjo, skeptiškai.

D r. Zorinas pareiškė:
— Mirties bausmė iš viso neturėtų būti 

praktikuojama taikos metu; mirties baus
mėmis galima būtų bausti karo metu špio
nažo agentus už tikrai įvykdytus nusikalti
mus, nes špionažas dažnai būna pavojin
gesnis negu priešo armijos. Šiaip visus ki
tus nusikaltėlius reikėtų ne sodinti į ka
tėjimus, bet patalpinti į tam tikrus patai

sos namus. Galvažudžius-recidivistus rei
kėtų apgyvendinti tani tikrose salose - re
zervatuose. Kalėjimas yra visai netinka
ma institucija, nes kalėjimas galutinai de
moralizuoja nusikaltėlius. Dar ne vieno 
kalinio kalėjimas nepataisė. Bet mūsų są
lygose iki to dar yra tolimas kelias. Da
bartinėse sąlygose reikėtų kalinius gerai 
maitinti, higieniškai juos užlaikyti. Kali
niai turėtų dirbti tik tiek valandų, kiek 
dirba darbininkai; dirbti turėtų tik akor- 
diniai, už atliktus darbus kalėjimų admi
nistracija turėtų gauti atlyginimą rinkos 
kainomis. Bruto pajamas reikėtų skirstyti 
į 3 dalis — vieną — administracijos išlai
kymui, kitą — kalinio išlaikymui ir trečią 
— kalinio naudai. Jeigu vyriausybė nori 
Sibirą apgyvendinti, tai kaliniai po tam 
tikrų metų turėtų būt paleidžiami ir per
duodami kolonizacijos žinybai apgyvendi
nimui kolonistų teisėmis. Dabar praktiškai 
reikėtų kalėjimo režimą kiek galima švel
ninti, nuolat kalėjimo administracijai pri
menant, jog daugumas kalinių yra sociali
nės santvarkos ir netinkamo auklėjimo 
nelaimingos aukos ir todėl verti pasigailė
jimo. ■ » e < į , ' . ’ /į

Padėkojau panelei Zorinai už kalinių 
globojimą, prašiau ir ateityje kalinius glo
boti. Po to apie kalėjimus nebckalbėjom. 
Aš pasakiau, jog atėjau atsisveikinti. Ry
toj turiu laisvą dieną, kurią nonų apžiū

rėti Aleksandrovsko apylinkes, o poryt iš
vykstam į Nikolajevą prie Amūro upės.

Panelė Zorina ir Dr. Zorinas prašė pa
silikti nakvoti, o rytoj žadėjo parodyti 
Aleksandrovsko apylinkes ir nuvežti paro
dyti panelės Zorinos ūkį.

Dr. Zorinas mane supažindino su savo 
žmona ir dviem vaikučiais — berniuku 
Vasia 7 m. ir mergaite Liza 6 m. Daktaro 
žmona — graži maskvietė, baigusi huma
nitarinius mokslus. Buvo paduota vakarie
nė, o po vakarienės daktaras pasiūlė su
lošti partiją šachmatų. Sulošėm 3 parti
jas. Pirmą partiją išlošiau aš, antrą dak
taras ir trečią sulošėm. lygiomis. Daktaras 
nuėjo pas savo šeimą, o mes su panele Zo
rina pasilikom valandėlei pasišnekėti.

Panelė Zorina atnešė šveicariško vyno 
ir taip mes prašnekučiavom iki vėlyvos 
nakties, tikriau sakant — iki aušros. Ji 
man papasakojo apie savo šeimą.

(Bus daugiau)

SKAITYKITE IR PLATINKITE 
NAUJIENAS
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k. T. DUBYSA

Demokratą ir Respublikoną
1956 m. programos

į siaurinama partijų ar jų vadų. 
'Konvencijose laisvas žmogus, 
jo vertė ir galia triumfuoja, 
partijų ir vadų pripažįstama ir 
skaitomasis; jam pripažįsta
mas bendras šalies valdymas, 
laisvių ir demokratinių prin
cipų saugojimas, šiam veiks- 

j niui galime priskirti Amerikos 
galingumą, aukštą gyvenimo 
štandartą, progresą ir demo
kratinių laisvės jėgų pasauli
nę vadovybę.

Laisvo žmogaus triumfas
Amerikos didžiųjų partijų 

konvencijose išryškėja demo
kratinės laisvės principai. Nė 
vienas vadas nedrįsta pasaky
ti, kad Ameriką valdo partijų 
vadai. Konvencijose vyriausiu 
veikėju yra žmogus, visuome
nė. Visi skaitosi su paskiro in
divido galia, verte. Ne nutaria 
ir įsako, bet siūlo ir prašo leis
ti įgyvendinti savo programą, 
kuri dar pagerintų krašto ge-i
rovę, saugumą, stiprybę, eko- 1952 m. rungtyniautoj ai 
nominiu ir dvasiniu stiprumu!
pakeltų krašto vertybes ir gė- J Paprastai Amerikos politi- 
rybes. Paragavusiems Sovietų kos gyvenime didelį vaidmenį 
“demokratinės laisvės” tikro- vaidina dvi partijos — demo- 
vę, skelbiama “demokratija”, kratų ir respublikonų. 7' 
Amerika yra šalis, kurioje de- yra laisvai veikiančių ir kitais 
mokratinės laisvės principai pavadinimais partijų su viso- 
respektuojami visu rūpestingu- mis teisėmis, bet jos svarbes
niu, teisingumu ir šventumu, nio vaidmens nevaidina. Kas 
Konstitucija ir visa tauta stovi ketvirti metai Amerikos pre-į 
budrioje sargyboje, kad Ame- zidentas yra perrenkamas ar 
rikos patrijotų, tėvų ir prote- naujai išrenkamas. Abi parti- 
vių iškovota laisvė nebūtų jos kovoja už Baltųjų Rūmų

5r

T. KUCZEWSKI & CO. naujoje vietoje
4102 ARCHER AVENUE Tel.: FRontier 6-6399

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius, medžiagas, 

vaistus ir maisto produktus. Senus ir naujus daiktus 
priimame ofise. Galima siųsti ir paštu.

Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muitu, 
ir pristatymas garantuojamas.

REIKALAUKITE KATALOGŲ.

Taip pat siunčiame daiktus užsakomus Anglijoje. 
Siuntiniai pristatomi gavėjui 5—6 savaičių bėgyje.

Ofisas atdaras: Nuo pirmad. iki šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak.

CRANE SAVINGS ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkievicz, sekr. ir advokatas 
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir išper- 

kame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000 

Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 
šeštadienį nuo 9 vai. iki vidudienio.

Paieško M.
Sirutienės

Laiške, adresuotame Redak
toriui Dr. B. Grigaičiui, rašo 
Klemensas Naudžius iš Kauno, 
Lietuvos, prašydamas padėti 
jam susisiekti su savo pussese
re Matilde Sirutiene, kurios ad
resas seniau buvo 1343 W. Wal
ton St., Chicago 22, Ill., paskui 
— 1048 West 61 St., Chicago 21,

Cooperate wifh Mayor Daie/s 
Citizens Committee for a Greater 

Chicago. We do any type of 
HAULING 

CITY WIDE
DAY AND NIGHT 

Residential—Commercial—Industrial 
Rubbish Hauled — Ashes Removed 
and Hauled — Light Wrecking (In

cluding garages and fences).
LOAD OR CONTRACT

LAwndale 1-8033 
1649 S. Ridgeway Ave.

Prašome susipažinti
M. Sirutiene prašoma atsiliep

ti.
Laiško rašytojas Kl. Nau

džius rašo, kad jo dėdė Dr. Ka
zimieras Pietaris, sėdėjęs drau
ge su P. Grigaičiu Kalvarijos (iš 
tikrųjų, Suvalkų) kalėjime už 
dalyvavimą 1905 m. judėjime, 
baigė medicinos mokslą Mas
kvoje ir ten pat mirė 1916 m. 
i Jisai daug pasakojęs Naudžiui 

nai su D. D. Eisenhoweriu lai- nedarbo pašalpų padidinimas, lap!e. tu°%plrm03103 rus* rev°- 
hucijos laikus.

—o—
Galime čia pridurti, kad Ka

zimieras Pietaris, 1905-6 m. bu
vęs Maskvos universiteto stu- 

i Kartu bus renkamas ir vice- mų padidinimas ir t.t. Užsie-dent^s, buvo a,t\ ežtasj Suvalkų 
: prezidentas.

Rugpjūčio 15 d. demokratai Pradėjo išlaisvinti pavergtus' 
C.hieagoje savo nacionalinėje l:raštus. taikingomis pnemo-; 
konvencijoje į prezidentus no- Įnėmis ir pastangomis. Denio- 
minavo 1952 m. kandidatę Ad- kia’al pasižadėjo veikti griež
ia! E. Stevensoną, viceprezi-1čiau ir Pareikalauti Sovietus 
deniu _ Sen. Estes Kefauverį! aPleisti Pavergtus kraštus, kad 
(1952 m. buvo sen. Sparkma- žmones galėtų laisvai pasirink- 
nas). Respublikonai savo kon-^ yaldymosi formas. Bendrai 
vencijoj Š. Francisco m. Į pre- i abiejų programos * yra pana- 
zidentus vienbalsiai nomina- šios> bk surašytos ir išreikštos 
vo dabartinį prezidentą D. D. ^kirtingais žodžiais ir saki- 
Eisenhovverį ir viceprezidentu; niais. Perdaug^imponuojančio 
R. M.’Nixon. Ir vėl senieji rung- j patrauklumo nėra nei pas.de- 
tvniautojai stos į Baltųjų Bū- mokratus, nei pas respubliko 
mų lenktynes, bet kurie bus nus- ^ek yra gyvesnė ir įdo- 
Inininfnini — nrnnašavimn B- Strategija.

<w^ 
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Viceprezidentas Ntxonas su žmona, važiuodamas aplankyti savo 
sergančio tėvo, susitinka brolį Ed.

kėdę. Iki 1952 metų, net 20 me- programose skambėjo mokes
ty, Baltuosius Rūmus valde de- Mą sumažinimas, darbo ir už- ■ 

imokratai. 1952 m. respubliko- darbio pagerinimas, pensijų ir

mėjo rinkimus, supliekė de- smulkaus biznio apsaugojimas, 
;mokratus su jų kandidatu Ad- Taft-Hartley darbo įstatymo 
lai E. Stevenson. 1956 m. lap- peržiūrėjimas (demokratai ža- 
kričio mėn. 6 d. Amerikoje dėjo panaikinti), apdraudos 

i vėl įvyks prezidento rinkimai, 'išplėtimas, ūkininkams pa j a-

nio reikaluose respublikonai įkalėjin^ p0 Naujų 1?06 
- -.............- j m. ir uždarytas toje pačioje ka

meroje, kurioje sėdėjo P. Gri
gaitis, Petgrburgo universiteto 
studentas, suimtas anksčiau. Į 
tą kamerą paskui buvo perkeltas 
ir Pranas Paršaitis, Juozo Par- 
šaičio-Gabrio jaunesnysis bro
lis.

Jie visi trys ten išsėdėjo iki 
1996 m. birželio 12 d., kada Pie
taris ir Paršaitis buvo paleisti 
po užstatu. Išeidami iš kalėjimo 
12 vai. vidurdienį, juodu nuvežė 
Grigaičio laišką asmenims, su 
kuriais buvo susitarta del jo pla- 

Respubliko- no pasprukti iš kalėjimo; jie tu
nai ypatingai atkreipė dėmesį rėjo parūpinti kaliniui “trans- 
į jaunimą ir moteris. Iš respu-'portaciją” (dviratį). Laiške 

Žinome, kad 1956 m. varžo- įblikonų partijos vado H all;jiems buvo pranešta, kad plano 
vai yra rimti vyrai, gabūs ad- kalbos paaiškėjo, kad jų par- Į vykdymui yra numatytas laikas 
ministratoriai, žinomi politi-^jja nėra klasine, bet tautinė tarp 3 ir 4 valandų popiet, tą pa
kai, valstybininkai. Vidaus ir, — visų amerikonų. Konvenci- čia dieną, 
užsienio politikos reikalai ir jos pirmininkas Martin labai 
problemos jiems nėra sveti- dažnai linksniavo žodžius ge-'

konvencijoje į prezidentus no
minavo 1952 m. ]

mų lenktynes, 
laimėtojai — pranašavimo ti
tulą palikime balsuotojams.

ministrą toriai, 
kai, valstybininkai. Vidaus ir

mos. Sovietų imperialistiniai 
. tikslai, metodai, posūkiai ir 
(taktika jiems suprantami,ypa- 
j tingai abiems vicepreziden
tams. Taigi kovos žmonės su 
stažu ir praktika.

Pažadai ir strategija
Kaip demokratai, taip ir res

publikonai savo programas 
stengėsi sudaryti patrauklias. 

| Pažadų nesigailėjo. Abiejų

JEI NORITE BŪTI RAMŪS DĖL SANTAUPŲ . . .
... tai ne VISTIEK, kur Jūs taupote . -•

-s ' A \1
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Jaukus jausmas žinoti, -kad turite santaupų juodajai dienai. Ir ne 
vistiek, KUR Jūs taupote — tai žino daugiau, kaip 16 milijonų ameri
kiečių. Jie naudojasi svarbiais PRIVALUMAIS, laikydami savo indėlius 
apdraustose Taupymo ir Skolinimo Bendrovėse. Puikios palūkanos — 
tai vienas privalumas. Antras — tai efektingas patarnavimas žmonių, 
žinančių kaip elgtis, kad Jūsų doleris duotų Jums daugiau pelno. Ir, ži
noma, Jūsų pinigai apsaugoti. Jūsų santaupos yra užtikrintos gera ad
ministracija ir tvirtomis atsargomis. Jos apdraustos iki $10,000 JAV 
valdžios FSLIC įstaigoje. Dėl to daugumas amerikiečių taupo apdraus
tose taupymo ir skolinimo bendrovėse, o ne kur kitur. Pradėkite nau
dotis šiais vertingais privalumais kaimyninėje apdraustoje bendrovėje. 
ATVYKITE RYTOJ Į

rovė, pažanga, taika, geresnis 
'gyvenimas. Nepuolė demokra
tų, bet faktais ramiai atsakė. 
Ir demokratai parodė savo 
partijos modernėjimą, naujų 
jėgų ryškėjimą, “senos gvardi
jos” įtakų “pamiršimą”.

Prezidento nominacijos pri
ėmimo kalba kvietė visus — 
ir demokratus, ir respublko- 
nus, ir nepriklausomus gelbėt 
Amerikos gerovę, progresą. 
Tai rodo, kad kova bus stipri 
ir vienai ar kitai partijai lai
mėjimą atneš sunkus darbas, 

i Po konvencijų prasidės bal- 
jsuotojų įtikinėjimas savo pro- 
' gramos gerumu, naudingumu, 
kaip kraštui, taip ir paskiram 
'gyventojui. Jei iki rinkimų pa
vyks respublikonams pagyvini 
nedarbo sumažėjimą didės-' 

iniuose pramonės centruose, jie 
įgalės patraukti daug dirban
čiųjų balsų. Demokratai išnau
dos iki smulkmenų Eisenho- 
werio sveikatą, dideliems biz
nieriams mokesčių sumažini
mą, turtingųjų sluoksnių pro
tegavimą, politinio prestižo 
smukimą. Trumpas laikas 
rodys, kas laimėjo.

Vyrai grali 
pasirinkti tarnybą

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

pa-

Laišką juodu pristatė, kur 
reikėjo, ir viskas pasisekė taip, 
kaip buvo suplanuota. Kalėjimo 
sargyba, pasigedo kalinio tik 

lapie 6 vai., pavakare, kada Gri
gaitis jau buvo arti Prūsų sie
nos.

Su Pietariu jam daugiau nete
ko susitikti. Nežinia kodėl, Pie
taris mirė toks jaunas, nesu
laukęs nė 40 metų amžiaus.

LALIO ŽODYNAS
yra standartinis Amerikos lietu
vių žodynas. Geresnio anglų-lie
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėl siūlome dabar įsigyti šį 
stipriai įrištą 1256 puslapių an 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00 
žodynas Jums bus išsiųstas, jei 
pasiųsite $14.000 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

MADAME ANN 
READER AND ADVISER 

Will help You with Your problems. 
By appointment.

Speaks several languages.
ANN'S GIFT SHOP 

3531 S. Halsted St. LAfayette 3-1014

Tik ką gauta iš Europos ra
šomos, siuvamos mašinos, švei
cariški laikrodžiai, auksiniai 
plunksnakočiai, vaikams veži
mėliai. Virš minėtos prekės reto 
gražumo, o kainos tikrai piges
nės negu vietinių. Ką bepirktu- 
mėte prieš tai pasiteiraukite pas 
J. KARVELĮ, 3322 So. Halsted 
St., Chicago, Ill. Tel. YA 7-0677.

P. S. Išleistas naujas katalo
gas, kuriame yra visos lietuviš
kos knygos, gaidos, plokštelės, 
gintaro, odos dirbiniai, rankdar
biai ir visa eilė kitų prekių. Pre
kės siunčiamos į visas pasaulio 
šalis, net ir į Lietuvą. (Sk.)

7 į < L ■ £ įį . ! J įi
Telef. ofiso: PRospeėi 6-2240 '
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos
5700 SO. WOOD STREET
(Prieš Southtown ligoninę) 

Priėmimo vai. (tik pagal susitarimą): 
2—4 kasdien ir 6—8 pirmad. ir penkt 

Šeštadienį 2—4 vai. po pietų. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Motery ir vaiky ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE.

Tel.: PU 5-6766
Nakti skambinti rezidencijom 

1653 W. 103rd St. Beverly Hills 
Tel.: BEverly 8-3946

Darbo valandos; nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
24Ū8 WEST ©3rd STREET 

Tel.: HEmiock 4-5524 
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-494? — Namu C E 3-7786

Cooperate with Mayor Daley's 
Citizens Committee for a Greater 

Chicago. Call on

J 0 MT E s
for rubbish removal.
We haul all kinds of 
RUBBISH 

Restaurants, Hotels, Apartments 
and Residential.

DRexel 3-9709

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Fel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3143 WEST 63rd STREET 

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phene: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmiock 4-5849 

Rezidencija: HEmiock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9. Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: VI 74)600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Valandos: 2—4 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 2—7 vai, p. p.
Rezid. tel;: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

Ofiso Telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47 th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų. 
______ šešt. 2-6 vai, popiet.________

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus.
■Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namy telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
______ šaukite Midway 3-000L ■,

DR. VYT. TAURAS-
TUPČIAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51st St. 
(Antras namas nuo Western Ave.)

Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai. pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penkt. 6-9 vai. v. 

ir šeštad. 2-4 vai. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS
C H 5 R U R G A S

Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVE.

Rezid. telef.: PRospect 6-8484 
Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
Trečiad., šeštad. ir sekmad. uždaryta.

/ DR. J. VAITAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th COURT, CICERO 

Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak.
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 10-2. 
Ofiso ir buto telef.; OLympic 2-1331

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez..: VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

kanapas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta.

DR. BRUNO J. 
ZUBRICK’AS

....— Primenu visiems jauniems 
vyrams, kad High School baigu
sieji vgali pasirinkti vieną iš 87 
techninių mokyklų pirma, negu 
jie Jaus prisaikdinti karo tarny
bai,—-pareiškė .Master Sergeanl 
Anthony .Bujanowskj, kuris va
dovauja Armijos ir Aviacijos 
Rekrutavim© Įstaigai, esančiai 
1831 Blue Island Avenue.

••Rekrūtą vim o Įstaiga dabar 
yra atdara pirmadienio ir ket
virtadienio vakarais iki 9:30 P. 
M., kad dirbantieji arba kitais 
dalykais užimti jaunuoliai galė
tų į ją užeiti ir pasiteirauti. In
formacijų taip pat galima gauti, 
jei patelefonuosite TA 9-2242.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid? telefonas:REpublic 7-9199
GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak.
Trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas: 'HEmiock 4-7899
Namy telef.; Hilltop 5-2557

K P. ŠILEIKIS, O. P. 
įS ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

; įjįjb Aparatai - Protezai, Med. Ban-
L- -dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—-8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDJJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

— Koks šventasis su uode
ga? — Atsakymą rasite MĮSLIŲ 
KNYGOJE. Gaunama NACI.IE
NOSE tik už $1.00.

JOS. F. BUDRIK 
FURNITURE

3241 So. Halsted St.
Tel. CAlumet 5-7237

Namams rakandai, Televizijos, 
Radio, šaldytuvai, Skalbiamos 
mašinos, Jewelry. Didelis pasi
rinkimas. Duodame didelę nuo
laidą, lengvus išmokėjimus.

Atidarą antradienio ir ketvirtadie
nio vakarais iki 9:30, sekmadieniais— 
10—5 va i .

Sudriko Radio Valanda iš WHFC 
stoties, 1450 K. ketvirtadieniais nuo 
6 iki 7 vakaro.

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Šutas; 1526 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., iketvirtad. 
6—8:30 Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. A. Valis > Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. po pietų.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVt., Chicago

DR. G. SĖRNER
LIETUVIS AK’Ų GYDYTOJAS 

25 ųvjty patyrimas
Tel.: YArcb T-l829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso. .
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai, po pietų.__

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir neryuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Icieda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Tikrinu klausą ir pagelbėja 
neprigirdintiems.

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—TUESDAY, AUGUST 28, 1956



LANKYTINOS VIETOS CHICAGOJE Maisto kainos
Darbo šventės proga šią sa

vaitę turėsime gana ilgą, net 
t ijų dienu savaitgalį. Tiemss 
kurie neplanuoja niekur iš mies
to išvažiuoti, o taipgi tiems, ku
rie šio savaitgalio praleisti at
važiuoja į Chicagą, norime pri
minti, kas šiame Amerikos did
miestyje yra daug įdomių vietų, 
kurias tikrai būtų verta pama
tyti.

Chicago Motor Club rekomen
duoja keletą tokių garsesnių 
vietų, o kartu duoda ir laiką, 
kada jas galima aplankyti.

Chicagos Gamtos Istorijos 
Muziejus, Roosevelt Rd. ii-Lakė 
Shone Dr. atdaras 'šeštad. ir 
sekmadienį 9—6 vai.; Darbo 
šventės metu — 9—5 vai.

Lincoln Parko zoologijos so
das ir konservatorija, arti Ful
ler, on Ave. ir Lake Shore Drive. 
Atdaras nuo 10 iki 6 vai. kas
dien.

Meno institutas, Michigan Av.

r txt xrrf xi x x x y r xxxx xy x y xxrx

Get more for your money 
in. every price range., 

with NEW

rca Victor tv

uuMtntrtwcr*

RCA Victor brings you exciting new
TV advances:
you get new “Living Image” picture 
on all models but the “Personal."
you get Balanced Fidelity Sound. 
And you get “High-Sharp- 
and-Easy” tuning that lets 
you dial standing up! 
Come in today!

— — — 
HANDY HANDSOME

The Dixon. 261 cq. In. view* 
able area. Ebony finish; ma» 
toon or limed oak grained 
finishes extra. Model 21T7l$v

The Endicott Deluxe. 329 
>q. in. viewable area. Finish 
of blond tropical hardwood 
with natural walnut. Model 
24D758. "------ --

Ask about the exclusive 
RCA Victor Factory Service Contract

FOR UHF—New High Speed UHF 
tuning covers 70 UHF channels in
2 14 seconds. Optional, extra, at 
low cost,

See the new TV Originals by RCA ViCTORtodayt

Smallest TV everl
8 Vi" high (without 

t Stand), 914" wide, 
' 12%" long. 36 sq.

In. viewable area. 
Gray; red; ebony; 
Ivory textured fin. 
lihw.Model 8PT703.

STYLISH LUXURIOUS

Enfield. Swfveltl 261 »q.The
In. viewable area. Mahogany 
grained, walnut grained or limed 
oak grained 
(extra) finishes. 
Medel 21T738. 

ILLINOIS FURNITURE 
AND RADIO CO.

1570 N. Milwaukee Ave. HUmboldt 91600

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

ir Adams St. Atdaras 9—5 vai. 
šeštadienį, 12—5 vai. sekmadie
nį ir Darbo šventės metu.

į Buckingham Memorial fonta
nas, Lake Shore Drive ties Van 
Buien St. veikia nuo 1.1:30 iki 
9:30 kasdien. Nuo 9 iki 9:30 v. 
vakare fontanas Apšviečiamas 
spalvotomis šviesomis.

John G. Shedd Akvariumas 
yra arti Roosevelt Rd. ir Lake 
Shore Dr.; atdaras kasdien nuo 
10 iki 5 vai. Netoliese jo yra ir 
Adler planetariumas ir Astrono- 

!minis muziejus, taipgi atdaras 
tuo pačiu laiku.

Brookfield’o zoologijos sodas 
Brookfield, Ill. atdaras nuo 10 
iki 7 vai.

Mokslo ir pramonės muziejus, 
' 57th St. ir South Shore Dr. bus 
atdaras 9:30 — 5:30 vai. šešta
dienį ir sekmadienį, o Darbo 
šventės meilu 9:30 —7 vai.

i Kas domisi beisbolu, turės 
progos pamatyti tikrai įdomias

Viceprezidentas R. Nixdn trumpą 
laiką pagelbėjo savo broliui jo pre
kyboje, Whittier, Calif. Paveiksle 
jis duoda maišelį bulvių buvusiam 
savo mokytojui Eido R. West.

ir svarbias rungtynes Comiskey 
Parke, 35th St. ir Wentworth 
Ave. Visą šį savaitgalį Chicago-, 
j e viešės antrą vietą American 
League turinti Clevelando Cle
veland© “Indians” beisbolo ko- 
mauda. Jie itures pirmąsias dvi
gubas rungtnynes su Chicago 
“White Sox” penktadienį, rugp. 
31 d., 6 vai. vak. Jie taipgi žais 
šeštadienį vakare ir sekmadienį 
po pietų po vienerius rungtynes.

Darbo šventės metu, dieną, 
Chicagos “White Sox” žais dvi
gubas rungtynes su gana stip
ria Detroito beisbolo komanda 
tame pačiame Comiskey stadio
ne.

Hintz neprisipažino 
kaltas Hodges byloj

Buvęs Southmoor banko pre
zidentas Edward Hintz neprisi
pažino Sangamon teisme prie 
kaltinimų, kad jis kartu su bu
vusiu auditorium Orville Hodge 
planavo išeikvojimus valstybės 
kasoj.

Pereitą savaitę Hintz buvo 
teisiamas federalinio teismo Či
kagoj už iškeitimą klastoti! če
kių virš $400,000 Southmoor 
banke, kuris turi federalinės vy
riausybės garantijas. Už šį nusi
kaltimą jis buvo nuteistas 3 me
tus kalėti, (v).

Paleido įtartiną
3 berniukų žudiką

Buvęs kriminalinis nusikaltė
lis Norvel De Grove, kurį poli
cija įtarė nužudymu anų trijų 
berniukų, kuru lavonai buvo 
rasti pereitų metų spalio men. 
Robinsono miške, buvo kartkar
tėmis tardytas. Bet policija ga
liausiai įsitikino, kad Norvel De 
Grove negalėjo būti brolių 
Schuesslerių ir Petersono žudi
kas.

Šios baisiosios žmogžudystės 
metu jis gyveno Čikagos prie
miesty ir dirbo daržininkystėje. 
Tos aplinkybės ypač padidino 
įtarimą.

Pereitą savaitę jis buvo už
tiktas gyvenąs prie San Fran
cisco įlankos. Ten tuoj išskrido 
Čikagos policijos atitinkami pa
reigūnai. Tardant naudojo me
lavimo detektorių, bet po pakar
totinio tardymo buvo paskelbta, 
kad ir šis kriminalistas nėra tuo, 
kurį policija ieško jau 10 mėne
sių. (v)

Suėmė moterį už 
vaiko pagrobimą

Pereitą penktadienį buvo pa
grobtas 2 metų vaikas Chester 
Dalton nuo tėvo namų, 342 W. 
Chicago Ave.

Policijos detektyvas jį susekė 
už 15 gatvių pas Miss Maxine 
Brown, 21 m., iš 939 N. Frank
lin Ave. ir ją suėmė. Ji paliko 
vaiką pas savo kaimyną Sam 
Bates, 934 Willow St., kur ji 
buvo ir areštuota. Kaimynui ji 
aiškino, kad tai jos vaikas. Ji 
bus vistiek teisiama už vaikva- 
gystę. (v)

Vartotojų tarnybos įstaiga 
prie Illinois universi.eto prane
ša, kad per šių metų liepos mė
nesį Chicagos apylinkėse m listo 
produktų kainos pakilo 2 nuoš. 
ir pragyvenimas pabrango 0.8 
nuoš. šiuo metu ypatingai kyla 
kainos už mediciniškus patar
navimus.

Lyginant su gana pastoviomis 
daržovių kainomis, ateinančią 
savaitę pakilimas bus jaučiamas 
iš kai kurių mėsos produktų 
ypač kiaulienos ir paukštienos 
kaina ir (toliau lieka aukšta. 
Aviena ir kai kurie jautienos 
produktai nežymiai atpigs.

Kavos kaina jau trečią kartą 
šiais metais bus nežymiai pa
kelta. Mažųjų kiaušinių kainos 
nežymiai krinta, tuo tarpu, kai 
vidutinių ir didesnių kiaušinių 
kainos pamažu kyla.

Žuvo 2 automobilistai
Apie 2 mylias nuo Gary, Ind., 

US plente nr. 30 patiltėj susi
daužė du automobiliai.

Automobilio vairuotojas Ray
mond Judas, 32 m., iš 8408 Mus
kegon Ave. ir jo keleivis John 
Muszynsky, 50 m., iš 8313 Bur
ley Ave., aku plieno darbininkai, 
žuvo vietoje.

Jiedu susidūrė su automobi
liu, vairuojamu Richard Pruitt, 
51 m., iš 1901 No. County Line 
Road, East Gary. Važiavo ta pa
čia kryptim. Nelaimė, atsitiko, 
kai Pruitt pasiuko antrajam au
tomobiliui už akių. Pruitt nuga
bentas su perlaužta koja ir su
žeista galva į ligonine, (v)

68,000 neišspręstu 
civilinių bylų

Čikagos advokatų pirmininkui 
Werner Schroeder vadovaujant 
specialiai sudaryta komisija pra
dės tirti, kaip paskubinti teismo 
darbą, kad nesusidėtų tokios di
delės krūvos bylų.

Pasibaigus vasaros atosto
goms ir teisėjams grįžus į dar
bą, vien Cook apskrity jų laukia 
68,230 civilinių bylų, tai yra 
2,730 daugiau, negu pereitą ru
denį.

Bylos yra daugiausia civili
niai ieškiniai už susižeidimus. 
Nieko nuostabaus, kad nuken
tėję žmones laukia metų metus, 
kol jų reikalai yra išspręsti.

Kad tokia padėtis yra nenor
mali, rodo ir teisininkų susirū
pinimas bei minėtos komisijos 
sudarymas, (v)

Naujas mokesčių 
direktorius

Naujuoju šiaurinės Illinois 
valstybės srities, į kurią įeina ir 
Chicagos apylinkės, mokesčių 
(Internal Revenue) direktorium 
paskirtas H. Alan Long.

Jis užėmė Ernest J. Sauber 
vietą ir pradėjo darbą rugpiūčio 
20 d.

H. A. Long yra kilęs iš Bur
lington, Colorado, gavo biznio 
administracijos mokslo laipsnį 
Colorado universitete ir taipgi 
išlaikęs valstybinius CPA egza
minus. Jis yra. 51 m. amžiaus ir 
ilgą laiką dirbęs įvairiose val
džios įstaigose.

Šūviai prie kortų stalo
Kortų lošikai, lošę per visą 

naktį kortomis name 9320 So. 
Stewart Ave., griebėsi ginklų, 
kai vienas iš jų, Irving Redding, 
37 m., iš 5226 Drexel Blvd., pa
stebėjo, jog kompanijonas, Er
nest Johnson, 29 metų, iš 1111 
Wallache St.,’Gary, sukčiauja.

Redding ir kitas kompanijo
nas, Willie Stewart, 36 m., iš 
49 W. 95th St., išėjo atsinešti 
ginklų. Po to jie susiėmė su ta
riamuoju sukčiautoju ir besi- 
rungiant pasileido šūviai. Patai
kė Ernest Johnson mirtinai. Li
ko sužeistas ir Redding. Jis ir 
jo kompanijonas buvo netrukus 
policijos pagauti, (v)
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HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininkę Reikia Darbininkų Reikia

@ EXCELLENT OPENINGS @

Have openings for first class die cast die makers. 
Excellent opportunity with growing concern. Good wages. 
Profit sharing plan, sound insurance program, paid holidays 
and good working conditions.

TECUMSEH ROAD, CLINTON, MICHIGAN 
Apply to Personnel Department, write or wire 

CLINTON MACHINE CO.

PORTERIŲ
Dienomis darbas 

Geras atlyginimas 
Laikas ir pusė po 40 valandų 

6 dienas savaitėje 
Geros darbo sąlygos 

Dykai gyvybės apdrauda 
ligoje pašalpa ir hospitalizacija.

Employment Office 
8-tas aukštas

MAURICE L ROTHSCHILD

State and Jackson.

SIUVAMŲ MAŠINŲ 
TAISYMUI VYRO

Turi būti patyręs prie Singer 
ir Lewis mašinų.

Vidurmiesčio apylinkėje, arti 
įvairiausių susisiekimų.

Duodame 2 savaites apmokamų 
atostogų po 1 metų tarnybos ir 

kiti Įvairūs priedai.
Kreipkitės asmeniškai

HART SCHAFFNER & MARX 
36 So. Franklin St.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

PRANEŠAME

kad turime kelias darbo vietas 
vyresnio amžiaus žmonėms

® Registruotoms slaugėms
® Valstybės leidimus turinčioms

GLEN ELLYN ACRES
NURSING HOME

66 Lowell Avenue i 
Glen Ellyn 4225

Wanted
CASHIER

Experienced
TYPISTS

with Light Bookkeeping 
Experience

3 GI R L S
under 30 years of Age 

® 5 day, 40 hour week
• Paid vacation
• Group Insurance
® Profit-Sharing Plan.

LAfayette 3-2192
Ask for MR. DESLER

3354 W. 26th Street

Immediate Openings for

STENOGRAPHERS 
and 

SECRETARY
Good career opportunities, age up to 
50. Interesting, varied work. Good 
salary, newly remodeled offices. Many 
Employee benefits, including Free 
Health and Accident Insurance.

MR. RHINESMITH

EMIL J. IPAIDAR
1120 No. Wells Street

REIKALINGA patyrusi šeimininkė, 
paprastų valgių virėja, teisinga, su 
geromis rekomendacijomis, nesenes- 
nė 50 m., aptarnauti vienai našlei. 
Geri namai, $25 savaitei.

SAginaw 1-0230

* Prie žalios šviesos įstaty
mas leidžia jums ei Ii per gatvę, 
bet susisiekimo nelaimių sta
tistika rodo, kad įstatymas ne 
visada garantuoja saugumą. 
Eidami per gatvę, saugokitės 
sukančių mašinų ... Saugumas 
reikalauja, kad eitumėte per 
gatvę tik prie kampų.

— Berankiai, bukoj ai lietuviai 
karo invalidai tremtyje laukis 
Tavo pagalbos. Aukok jiems!

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

SKLYPAS 58x125 prie augančio pre
kybos centro, 79th-McVickers (6100 į 
vakarus), kubiai parduodamas už ste
bėtinai mažą kainą—$3,000. A. Rėk
laitis.

NAUJAS, LUKSUSINIS 6V2 kamb. 
bungalow Marquette Parke. Kilimai 
salione ir valgomam._ čerpių plytelės 
virtuvėj ir vonioj. Rūsio sienos išklo
tos medžiu, šildymas gazu. U/2 maš. 
garažas. J. Šaulys.

SKUBĖKITE! Mūr. 5 kamb. bunga
low, 1 blokas nuo Marquette Parko. 
$17,000. K. Volodkevičius.

PUIKUS, mūrinis 4 butų namas 
Marquette Parke. $300 mėn. pajamų 
ir butas savininkui. 2 maš mūr. gara
žas. Sklypas 45 pėdų. Pigiau niekur 
nerasit! A. Linas.

GEROJE BRIGHTON Parko vietoje 
did. 7 kamb. mūr. bungalow, viršuje 
įrengtas 4 kamb. butas, šalia 30 pėdų 
sklypas. Apatinį butą lengva perdirbti
1 3 ir 4 kamb. butukus. Paskubėkit! 
A. Sirutis

GERI MŪRO NAMAI: 1) Marquette 
Parke: a) 5 kamb., centr. šildymas,
2 maš. garažas, $14.600; b) 4 butų 
(2x4, 2x5), kampinis, $43,000; 2) 2x6 
arti 55 ir Morgan, 3 maš. mūr. gara
žas, $22,000; 3) 4x4. arti 53 ir Racine. 
Pajamų $4.320. Kaina $32,000; 4) 6 
butų su voniom, šild. gazu, arti Lithua- 
nica. Pajamų $3,480. $25,000; 5) 3x6 
(puikūs šviesūs butai) ir pelninga gra- 
sernė, arti 68 ir Ashland. $35,000. K. 
Juknis.

PRIE 51 ir S. Avers nepaprastai 
nuikiai Įrengtas 7 kamb. mūr. namas. 
Rūsyje atskiras puikus butas, kuris 
gali duoti $100 mėn. pajamų. Autom, 
alyvos šildymas. Garažas. Daug ver
tingų priedų. $19,700. A. Rėklaitis.

NETOLI DRAUGO Redakcijos mūr. 
4 puikiai Įrengtų apartmentų namas,
3 iš jų su baldais. Visuose yra vonios 
ir šaldytuvai. Kaina tik $14,000.
J. Šaulys.

RETA PROGA vėl Jus aplanko! 4 
kamb. namas su rūsiu, nauju stogu ir 
plumbingu. Tinka mažai šeimai, čia 
pat prie Marquette Parko. Kaina vi
siškai žema. A. Linas.

NETOLI Marquette Parko 2x5, me
dinis. rūsys, 32 pėdų sklypas. $15,000. 
Savininkas priims geriausią pasiūly
mą. A. Sirutis.

5 KAMB. mūr. bungalow Marquette 
Parke, gazo šildymas. Arti visako — 
$15.600. A. Rėklaitis.

LUKSUSINIS 5 metų 5 kamb. mūr. 
geroje naujoje vietoje arti Marquette 
Parko. 1Į4 maš. mūr. garažas. Geras 
susisiekimas. Prašo $24.200. Priims 
gerą pasiūlymą. K. Volodkevičius.

P. LEONAS 
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE Parke savininkas par
duoda puikų 2 butų po 6 kamb. mū
rini narna. Čentralinis šildymas, ply
telių vonia, 2 mašinų mūrinis garažas 
ir kt. Abu butus tuoj galima užimti. 

Tek: REpublic 7-5027

GAGE Parke 2 butų, 6 ir 4 kamb. 
mūrinis, alyva apšildomas; 2 mašinų 
garažas, ant 50 pėdų sklypo. $21,500. 

K. Malonis, PR 8-2071

SOUTH CICERO specialus 2 butų, 4-4 
kamb. 2 auto garažas. Abu butus tuoj 
galima užimti. $11,900—$4,000 Įmo
kėti. SVOBODA, 6013 Cermak Road 

Bishop 2-2162

FARMS FOR SALE 
_________Ūkiai Pardavimui
PARDUODAMAS mažas ūkis, tinka
mas pensininkui. 3514 akro žemės, 8 
kambarių stuba, furnasu šildoma; van
duo šiltas ir šaltas, viduje toiletas; 2 
barnėš, vištininkas, sodas. Yra pačia
me mieste tarpe 2 kelių: vieškelio 32 
ir T kelio, ir eina iki ežero 600 pėdų 
kranto. 79 mylios šiaurėje už Green 
Bay Highway 32. Pardavimo priežas
tis—važiuojame apsigyventi Floridoj. 
Kaina $7,500. Agnes and Steves Re
sort, Townsend, Wisconsin.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS kampinis modernus 
pajamų namas su taverna. Labai ge
rai einąs biznis, Įsteigtas jau 1933 m. 

4359 So. Talman Avė.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, kros
nimi apšildomas. Pageidaujami senes
nio amžiaus žmonės be vaiku. Pigiai.

916 W. 36th St. LA 3-2498

Yra gėda nemokėti savo kal
bos ir nepažinti savos literatū
ros! Norėdami daugiau susipa 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidėliodami įsigykite prof. 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny
gos kaina: kietais viršeliais 
$3.00, minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite:
NAUJIENOS,

1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, IB.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namei, Žema — Pardavimui

MARQUETTE PARKE
6 erdvių kamb. mūrinis bungalow 

labai gerame stovyje. Čentralinis šil
dymas alyva, garažas, arti gero susi
siekimo. Našlė priversta parduoti.

Gražus ii’ moderniškai Įrengtas 5 
kamb. medinis. Čentralinis šildymas 
alyva, naujas garažas, platus sklypas. 
Įmokėti $4,000.

2 po 6 kamb., puikiai įrengtas mū
rinis, tik 1 blokas nuo parko, moder
niškos vonios ir virtuvės, gražiai 
įrengtas rūsys, kilimai ir kiti priedai; 
centrinis šildymas, garažas. $28,000.

4 butų mūrinis, centrinis šildymas, 
garažas. $47.000.

GAGE PARKE
7 butų po 4 kamb. mūrinis, cent- 

ralinis šildymas, garažas, dvigubas 
sklypas, geros pajamos. Namas labai 
gerame stovyje.

TRIJŲ butų labai geras pajamų mū
rinis, 6 ¥2, 4 ir 3 kambarių butai, cen
trinis šildymas alyva, garažas. $28,000.

5 kambarių mūrinis bungalow, eks
tra kambarys pastogėje, centrinis šil
dymas alyva, platus sklypas. Arti gero 
susisiekimo ir mokyklų. $15,800.

BRIGHTON PARKE
2 po 5, mūrinis, čentralinis šildy

mas pirmame aukšte, aukštas rūsys 
ir pastogė. $23,000.

Puikaus mūro pajamų namas: 3 
dideli butai ir krautuvė. Geri vidaus 
įrengimai. Centrinis šildymas. Platus 
sklypas. $40,000.

Pajamų nuosavybė. 2 aukštų mūri
nis namas su trigubu sklypu. Mėnesi
nės pajamos $120 ir 6 kamb. butas 
savininkui. Čentralinis šildymas, 2-jų 
auto garažas. $17,000.

KITUR
3 butų mūrinis, 1717 S. Morgan St. 

Metinės pajamos $1,380. Kaina $10,- 
000 arba geriausias pasiūlymas.

Prie 51st ir Damen 3 butų pajamų 
mūrinis-medinis. 2 po 4, 1-5 kamb., 
garažas, naujai apkaltas. $16,300.

McKINLEY Parke 3 butų pajamų 
mūrinis, 2 po 6, 1-5; garažas. $20,500.

2 po 514, mūrinis, prie 55th ir Da
men Avė., čentralinis šildymas aly
va, 2 automobilių garažas. $22,000.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.) 
--------------------------- ——-------------

NORVILĄ - KURŠIUS
REAL ESTATE SALES 

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

Padės Jums greitai parduoti ir teisin
gai nupirkti namus, sklypus, biznius ir 
ūkius visoj Chicagoj ir jos apylinkėse.

$10.500—6 kambarių mūrinis. Karštu 
vandeniu šildymas. Uždari porčiai, 2 
automobilių garažas. Savininkas.

618 No. Hamlin Ave.

5 KAMB. MŪRINIS
Koklinė vonia. Dujų šiluma. Elektros 
virimo krosnis. $12,900. 8650 South 
Champlain. STewart 3-1763.

PIRKSIME Brighton Parke 2 aukštų 
medinį namą su pilnu rusiu (base
ment). Nurodant namo kainą ir ad
resą siūlyti tik laišku Petronėlei Da
gienei, 4028 So. Artesian Ave., Chica
go 32, Illinois. Pamatę namą iš lauko 
—susitarsime apžiūrėti iš vidaus. Ne- 
išskiriame ir “realestatininkų” (bet tik 
raštu) pasiūlymų.

PAMATYTI TIK SUSITARUS 
2628 NO. PARKSIDE

St. James parapijoje, geltonų plytų 
rezidencija. 6 kambariai, 3 miegami, 
1% vonios, uždari porčiai. Po visu 
namu rūsys, 2 automobilių garažas. 
Puikiame stovyje.

5240 NO. LARAMIE 
mūrinis bungalow, 5 kamb. Uždari 
apšildomi porčiai, gazu šildymas, 2 
auto garažas. 3 kamb. butas apačioje. 
St. Cornelius parapijoje.

HOUSE OF REALTY
5934 W. Lawrence. PEnsacola 6-7020

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namu Statytojai ir Taisytojai

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio. mūro 
ir kitus darbus. Iki $2.500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba
* LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir Įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

KONTRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 

2523 W. 69th St., Chicago 29, Hl. 
PRospect 8-3792

A. GINTNERIS, pirmininkas
V. F. PETRAUSKAS, stat, vedėjas 

Lietuvių Statybos Bendrovė:
• stato namus pardavimui,
• priima užsakymus,
• atlieka remonto darbus,
• Įrengia aluminijaus langus ir 

duris.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

f jhcvtyisic

CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys-


